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مافیای خودرو از واژه »خودرو کارکرده« سوءاستفاده می کند تا فضا را تخریب کند. انگار قرار است خودروهای فرسوده و بی کیفیت وارد کشور شوند؛ درحالی که در آیین نامه...
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بازتولید یا رستوماد 
»190E« مرسدس بنز

 190E که رستوماد مرسدس بنز افسانه ای HWA EVO توسعه پروتوتایپ    
Evo II 16-2.5 است، با آزمایش های پیست و تمرکز بر سیستم کنترل کشش، 
به مراحل پایانی نزدیک می شود. طبق اعلام HWA، این شرکت در حال آزمایش 
سیستم پایداری الکترونیکی اختصاصی است که شامل یک ECU سفارشی و 
ترمزهای ABS طراحی شده برای این پروتوتایپ است. HWA که به توسعه و 
تولید خودروهای مسابقه ای مرسدس AMG GT و SLS AMG شهرت دارد، 
این آزمایش ها را در مرکز بوش مهندسی در باکسبرگ آلمان انجام داده است. 
تنها 100 دستگاه از این خودرو تولید خواهد شد که هرکدام 714 هزار یورو قیمت 

دارند. این پروژه که اواخر سال 2023 معرفی و پیش از فستیوال سرعت گودوود 
سال گذشته رونمایی کامل شد، با تایید مرسدس ساخته شده است. مدل اصلی 
Evo II 16-2.5 در ســال 1۹۹2 با قهرمانی در سری مسابقات DTM آلمان، 
توانایی های خود را ثابت کرد. مرسدس تنها 502 دستگاه از نسخه جاده ای این 
مدل برای همولوگیشن تولید کرد. HWA EVO بر اساس شاسی 190E سری 
W201 ساخته شده است. بدنه این رستوماد که از خودروهای CLK DTM و 
AMG GT Black الهام گرفته، از کامپوزیت فایبرگلاس ساخته شده تا وزن 

نسبتا سبک 1360 کیلوگرم را حفظ کند. 

س  ســا ا بر  
گفته های مســئولان 
تهران  راهــور  پلیس 
بــزرگ، عدم توجه به 
یکی  جلو همچنــان 
از معضــلات اصــلی 
در وقــوع تصادفــات 
راننــدگی در پایتخت 
به شمار می رود. چندی 
پیش جانشین پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد در سال ۱۴۰۳، 
بیش از ۵۷ هزار راننده به دلیل عدم توجه به جلو حین رانندگی، 
توسط پلیس اعمال قانون شــده اند و در تعطیلات نوروز امسال 
نیز این تخلــف به دلیل اهمیتی که در وقــوع حوادث رانندگی 
داشت، در رصد پلیس قرار گرفته بود. سرهنگ رابعه جوانبخت، 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهــران بزرگ نیز دراین باره 
می گوید: »در بحــث علت های تامه تصادفات، عدم توجه به جلو 
همواره رتبه نخست را به خود اختصاص داده و عدد ۴۹ درصد را 
نشان می دهد.«  در ادامه، با کمی بررسی مشخص می شود یکی 
از مهم ترین عوامل موثــر در عدم توجه رانندگان به مسیر پیش 
رو، استفاده از تلفن همراه حین هدایت و رانندگی با خودرو است. 
مطابق با بررسی های به عمل آمده، این مساله به خودی خود آمار 
تصادفات را افزایش می دهد و سرعت بالا و عدم توانایی در کنترل 
خودرو نیز گاه مزید بر علت می شــود.  معاون آموزش و فرهنگ 
ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در تحلیل این عامل بسیار مهم 
در وقوع تصادفــات می گوید: »عدم توجه به جلو حین رانندگی 
یکی از عوامل اصلی تصادفات است که از عمده دلایل آن می توان 
به استفاده از تلفن همراه اشاره کرد. صحبت با تلفن همراه حین 
رانندگی تمرکز راننده را کاهش می دهد. به این صورت که مغز وی 

فرمانی را که باید به اندام های مختلف حرکتی بدن برای کنترل 
خودرو بدهد صادر نکرده و این امر باعث بروز تصادف می شود.« 
درعین حــال موارد دیگری مانند خســتگی و خواب آلودگی، 
خوردن و آشامیدن، صحبت با سرنشینان، نگاه کردن به اطراف 
)مغازه ها، اشخاص، مناظر و...(، استعمال دخانیات، تنظیم آینه 
در حین رانندگی و تنظیم رادیو یا پخش صوت نیز می تواند باعث 
حواس پرتی راننده و عدم توجه به جلو شود. فراموش نکنیم که به 
گفته کارشناسان راهنمایی و رانندگی، راننده محتاط باید ۱۰ 
ثانیه جلوتر از خود را ببیند؛ یعنی همواره بتواند شیئی را که ۱۰ 
ثانیه بعد به آن می رسد، مشاهده کند. از طرفی عدم توجه به جلو، 
نقض مواد ۱8۰ و ۱8۱ آئین نامه راهنمایی و رانندگی محسوب 
می شود.  و سرانجام این که کارشناسان پلیس راهور، فقدان توجه 
به جلو را ناشی از رانندگی کور رانندگان وسایل نقلیه می دانند. در 
این مورد، رانندگی کور به معنای انجام هرگونه فعالیت هنگام 
رانندگی نظیر برداشتن اجسام از کف خودرو، تنظیم سیستم 
صوتی، نوشتن پیامک، تمیز کردن عینک و ... است که موجب 
تاخیر در واکنش راننده می شــود.  کارشناســان راهنمایی و 
رانندگی، رانندگی تدافعی را نقطه مقابل رانندگی کور می دانند. 
رانندگی تدافعی یک رویکرد پیشــگیرانه در رانندگی است که 
هدف آن کاهش خطر تصادفات با در نظر گرفتن شرایط محیطی 
و رفتار سایر رانندگان است. این روش شامل پیش بینی خطرات 
احتمالی و انجام اقدامات احتیاطی برای جلوگیری از تصادفات 
اســت. فراموش نکنیم که با افزوده شــدن به تعداد رانندگان 
تدافعی در سطح شــهرها و جاده های کشور، می توانیم شاهد 
کاهش معنی دار آمار تصادفات در سطح کشور باشیم و از وارد 
شدن خسارات مادی و جانی بسیاری جلوگیری کنیم. درنهایت 
به یاد داشته باشیم که رانندگی تدافعی، روزانه سبب نجات جان، 

سرمایه و زمان شهروندان بسیاری می شود.

سهم چشمگیر حواس پرتی رانندگان 
در بروز تصادفات

یک کارشناس حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با »دنیای خودرو« هشدار داد؛

فریبکاری های بیمه ای در بازار خودرو 

  در شرایطی که هزینه های نگهداری خودرو سر به فلک 
کشیده، برخی افراد با ترفندهایی عجیب تلاش می کنند 
از شرکت های بیمه خســارت دریافت کنند، بدون آن که 
تصادفی رخ داده باشــد! این تخلفات در سال های اخیر 
شــدت گرفته و حالا به دغدغه جدی شرکت های بیمه و 
کارشناســان این حوزه تبدیل شده است. افزایش قیمت 
خودرو، گرانی قطعات یدکی، تورم خدمات تعمیرگاهی و 
جهش سالانه نرخ بیمه های بدنه باعث شده بیمه خودرو 
از یک خدمت حمایتی، به فرصتی برای سودجویی برخی 
مالکان تبدیل شود. طی دو سال اخیر، به ویژه از زمان رشد 
واردات خودروهای کارکرده و لوکس، حجم خسارت های 
مشــکوک به طرز نگران کننده ای افزایش یافته اســت. 
کارشناسان بیمه از تشکیل باندهای کوچک اما حرفه ای 
برای ثبت تصادف های ساختگی، جعل مدارک تعمیر یا 
بزرگ نمایی خســارت ها خبر می دهند. این وضعیت نه 
تنها شرکت های بیمه را با ضرر و چالش های مالی روبه رو 
کرده، بلکه به گفته فعالان صنعت بیمه، باعث شــده نرخ 
بیمه برای همه مردم بالا برود تا ضرر این تقلب ها جبران 
شــود. حالا صنعت بیمه، در کنار مشــتریان واقعی، باید 

با پدیده ای زیرپوســتی بجنگد که روز به روز حرفه ای تر 
می شود. علیرضا مرادی، کارشــناس حوزه بیمه خودرو 
در گفت وگو با روزنامه »دنیای خــودرو« به بررسی ابعاد 
مختلف این موضوع می پردازد. مرادی گفت: »در برخی 
پرونده ها، خودرو هیچ گونه تصادفی نداشته، اما با استفاده 
از عکس های مشابه یا همکاری تعمیرگاه ها، یک سناریوی 
خسارت ســاختگی طراحی شده اســت. حتی گزارش 
کارشناسی را هم با فشار یا ارتباطات خاص به نفع خودشان 
تنظیم می کنند.« وی افزود: »راننده ای که نمی تواند هزینه  
تعویــض گلگیر یا چراغ را پرداخت کنــد، گاهی ترجیح 
می دهد به نوعی خسارت از بیمه بگیرد. وقتی این ذهنیت 
شکل بگیرد، مرز بین بیمه واقعی و تقلب بیمه ای مخدوش 
می شــود.« او تاکید می کند: »پرونده هایی که طی یک 

سال چندین بار خسارت مشابه در بخش خاصی از خودرو 
دارند، به طور خودکار برای بررسی دقیق تر علامت گذاری 
می شوند. در برخی موارد حتی پرداخت خسارت متوقف 
می شود تا تاییدیه فنی کامل ارائه شود.« مرادی گفت: »ما 
پرونده ای داشتیم که خودرو ظاهرا در جاده با یک حیوان 
برخورد کرده بود، اما بررسی ها نشان داد عکس ها مربوط 
به سه ماه پیش و متعلق به خودرو دیگری است. درنهایت 
مالک مجبور شد خسارت دریافتی را پس بدهد و پرونده 
به مراجع قضایی ارجاع شــد.« وی در ادامه افزود: »اگر 
یک فرد در یک شــرکت بیمه به عنوان متقلب شناسایی 
شود، شرکت های دیگر لزوما از آن مطلع نمی شوند. این 
خلأ اطلاعاتی باعث می شــود برخی متخلفان به راحتی 
با تغییر شــرکت بیمه، همان روند سوءاستفاده را تکرار 
کنند. درحالی که اگر ســامانه ای سراسری و شفاف برای 
ردگیری ســوابق بیمه گذاران وجود داشته باشد، امکان 
تکرار تخلف به حداقل می رســد.« مرادی در انتها تاکید 
کرد: »خســارت های ســاختگی در پرونده های تصادف 
خودرو، زنگ خطری برای صنعت بیمه و جامعه است. برای 
مقابله با این مشکل، نیاز به همکاری بین شرکت های بیمه، 
تعمیرگاه ها و نهادهای نظارتی وجود دارد. ایجاد قوانین و 
مقررات سخت گیرانه تر، افزایش آگاهی عمومی و نظارت 
دقیق تر بر فعالیت های کارشناسان و تعمیرگاه ها می تواند 
به کاهش این نوع تقلب ها کمک کند و درنهایت به حفظ 

اعتماد عمومی در این حوزه منجر شود.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    در روزهایی که بازار خودرو بــا رکود، افزایش 
قیمت و ســردرگمی مصرف کنندگان مواجه است، 
بسیاری چشم انتظار تحولات جدی در حوزه واردات 
خودرو هستند؛ تحولی که وعده آن از سال گذشته 
داده شــده، اما تا امروز اجرایی شدنش محل تردید 
است. در این میان، انتقادها از عملکرد واردات خودرو 
و عرضه آن بالا گرفته است. بسیاری از کارشناسان 
معتقدند تاثیر مثبــت واردات خودروهای کارکرده 
جهت سرکوب قیمت ها در بازار غیرقابل انکار است؛ 
اما اجرای این مساله با در نظر داشتن وضعیت فعلی 
عرضه خودروهای وارداتی به بازار ابهاماتی ایجاد کرده 
است. زیرا به نظر می رسد تمام ابزارهای قانونی، ارزی و 
ساختاری برای واردات فراهم شده، اما همچنان شاهد 
انتظار برای اجرای آن هستیم. در این جا باید یادآور شد 
که درحال حاضر مشتریان در بازار با سردرگمی ناشی 
از خرید یا عدم خرید خودرو مواجه هســتند. برای 
بررسی این موضوعات با مصطفی پوردهقان اردکانی، 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 

به گفت وگو پرداختیم؛

درباره وضعیت فعــلی واردات خودرو که گفته 
می شــود چالش هایی در واردات و عرضه وجود 
دارد، از سویی خودرو به صورت قطره چکانی به بازار 
عرضه می شود، به نظر شما سرنوشت واردات خودرو 
در ســال ۱۴۰۳ چه خواهد شد؟ آیا واردات به صورت 

واقعی انجام خواهد شد یا خیر؟
نسبت به عملکرد بخش سیاســتگزار صنعتی انتقاداتی 
وجــود دارد؛ با وجود این که در ســال ۱۴۰۳ نســبت به 

ســال های قبل با رشــد واردات مواجه بودیم، اما امسال 
آن چه انتظار می رفت، اتفاق نیفتاده اســت. البته دولت با 
همکاری کمیسیون صنایع و معادن، مصوبه جدید واردات 
خودرو را بسیار خوب تدوین کرده که توانســته تا حدی 
تعرفه ها را ســاماندهی کند. هرچند یکی دو ایراد درباره 
برخی مدل هــای خودروهای وارداتی وجود دارد، ولی در 
مجموع اقدامات خوبی انجام شده است. اکنون ارز خودرو 
و منشأ خارجی آن آماده است. قوانین مجلس هم شفاف 
است. هیات  دولت بخشنامه ها را مشخص کرده، اگر الان 
سنگ اندازی  از طرف هر ســازمان ذیربطی مانند توسعه 
تجارت، ســازمان مقررات یا گمرک صورت بگیرد، دیگر 
پاسخگویی با وزارت صمت است. زیرا ابزار در اختیار این 
وزارتخانه است؛ مجلس شورای اسلامی نیز واردات و عرضه 
خودرو را رصد می کند و در صورت نیاز ورود خواهد کرد. 

با توجه به این کــه آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده بالاخره به مرحله اجرا نزدیک شده، برخی 
کارشناســان معتقدند این نوع واردات به بازار لطمه 
می زند. شما که از نزدیک در جریان تدوین آیین نامه 

هستید، چه نظری دارید؟
مافیای خودرو دقیقا از همیــن واژه »خودرو کارکرده« 

سوءاستفاده می کند تا فضا را تخریب کند. انگار قرار است 
خودروهای فرسوده و بی کیفیت وارد کشور شوند؛ درحالی 
که در آیین نامه دقیقا مشخص کرده ایم که حداکثر سن 
خودرو 5 ســال باشــد و میزان کارکرد هم در چارچوب 
معقولی تعریف شده است. از آن مهم تر، در ازای هر خودرو 

وارداتی باید یک خودرو فرسوده داخلی اسقاط شود.
خودرویی که 5 ساله است ولی کیفیت دارد، بهتر از خودرو 
صفرکیلومتر داخلی است که مردم از آن ناراضی  هستند. 
ما گفتیم اگر خودرو ۱۰ یا حتی ۱5 ســاله باکیفیت وارد 
کنیم، باز هم بهتر از برخی تولیدات فعلی است. البته برای 
رعایت استانداردهای ایمنی و محیط زیستی سقف 5 سال 
گذاشته ایم. این محدودیت برای حفظ سلامت مردم است، 

نه برای ایجاد مانع.

درمورد تعرفه ها هم حرف و حدیث زیاد است. در 
بودجه ۱۴۰۴ پیشنهادی مبنی بر کاهش تعرفه ها 
وجود داشت؛ اما ظاهرا تایید نشد. وضعیت تعرفه فعلی 

واردات خودرو را چگونه ارزیابی می کنید؟
بله؛ هدف ما این بود که تعرفه واردات خودرو از ۱۰۰ درصد 
به تدریج کاهش یابد. در بودجه سال ۱۴۰۴ قصد داشتیم 
در سال اول کاهش را شــروع کنیم؛ اما شورای نگهبان و 

مجمع تشــخیص با آن همراهی نکردند. با این حال، حالا 
ترکیبی از تعرفه های ۲5 درصد، بالای ۴۰ درصد و حتی 
بالای ۱۰۰ درصد در نظر گرفته شده که می تواند اثر مثبتی 
بر بازار بگذارد؛ مخصوصا به نفع قشر متوسطی خواهد بود 

که به دنبال خودروهای میان رده هستند.

در حال حاضر نگرانی هایی در خصوص افزایش 
قیمت خودروهای مونتاژی وجود دارد؛ به خصوص 
که اخیرا بازار دچار رکود و افزایش قیمت شده است. 
سیاست گزار برای کنترل قیمت خودروهای مونتاژی 

چه باید بکند؟
متاسفانه بسیاری از مونتاژکاران عملا مسیر داخلی سازی 
و انتقال فناوری را رها کرده اند. سیاست ما این بود که در 
ابتدا اگر قطعات به صورت کامل هم وارد می شــود، بعد از 
مدتی دانش فنی و فناوری هم وارد کشور شود و درنهایت 
خودروســاز داخلی تــوان تولید پیدا کند. الان بیشــتر 
شرکت ها با برندهای چینی قرارداد بسته اند که بعضی از 
آن ها کیفیت لازم را ندارند. ظاهر خودروها زیباســت، اما 
اصالت و دوام لازم را ندارند. مردم پس از مدتی اســتفاده 
نارضایتی شان را بروز می دهند. سیاست وزارت صمت باید 
خروج از این قالب مونتاژکاری سطحی باشد. هرچند این 

مدل در کوتاه مدت تنوع به بازار داده، اما در بلندمدت به نفع 
اقتصاد خودرویی کشور نیست.

شما همیشه معتقد بودید که قیمت خودرو باید بر 
مبنای عرضه و تقاضا تعیین شود. در روزهای اخیر 
برخی خودروسازان مدعی  هستند که افزایش قیمتی 
که اعمال شده متناسب نیست. به نظر شما دولت باید 

چگونه در تنظیم قیمت خودرو عمل کند؟
من پیش تر هم گفتــه ام؛ بهترین راه تنظیم بازار، افزایش 
عرضه اســت. باید اجازه بدهیم بازار اشباع شود. بعد از 5 
دهه انحصار در صنعت خودرو، همه ناراضی  هستند: دولت، 
مجلس شورای اسلامی، مردم و حتی خود خودروسازان. 
جز دلال ها که از حاشیه سود استفاده می کنند، هیچ کس 
از این وضعیــت رضایت ندارد. وقــتی صورت های مالی 
خودروسازان را نگاه می کنیم، می بینیم زیان ده هستند. 
مردم هم از ایمنی و قیمت خودرو ناراضی  هستند. بنابراین 
تنها راه، افزایش عرضه است؛ هم از طریق واردات خودرو 
و هم ارتقای کیفی تولید داخــل. قیمت هم باید در بازار 
مشخص شود، نه پشت درهای بســته. اگر دخالت های 
غیرمنطقی در قیمت گذاری ادامه یابد، فقط حاشیه سود 
واسطه ها بیشــتر می شود. باید فضا را رقابتی کرد و اجازه 

داد قیمت ها در یک بازار واقعی شکل بگیرد.

یعنی شــما معتقدید ورود نهادهای نظارتی به 
موضوع قیمت گذاری نتیجــه مطلوبی نخواهد 

داشت؟
دقیقا؛ وقتی شــورای رقابت، ســتاد تنظیم بازار و دیگر 
نهادها هر کدام به نوعی وارد می شــوند، سیاست گزاری 
از مسیر اصلی خارج می شود. اگر بخواهیم به همان روند 
گذشته ادامه دهیم، باز هم مردم ضرر می کنند. باید مسیر 
رقابتی واقعی را باز کنیم؛ واردات را تسهیل کنیم، تولید 
 داخلی را کیفی کنیم و اجازه بدهیم قیمت در بازار واقعی

 شکل بگیرد.

3 آینـــه بغـلآینـــه بغـل
SIDE MIRROR

سه شنبه ۱7 تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره 2۳5۱

نسخه ۵۰ سالگی از ارزان ترین 
محصول اروپایی »فولکس«

    فولکس واگن به مناسبت 5۰  سالگی پولو، نسخه ویژه ای از این هاچ بک کوچک 
را معرفی کرده که قیمت پایه 2۸ هزار و 2۰۰ یورویی دارد. پولو امسال 5۰ ساله شد و 
فولکس واگن برای این رویداد، یک نسخه ویژه به نام ادیشن 5۰ را معرفی کرده است. 
برچسب قیمتی این مدل نشان می دهد خودروها در اروپا طی سال های اخیر چقدر 
گران شده اند. پولو ادیشن 5۰ با قیمت پایه 2۸ هزار و 2۰۰ یورو معادل حدود ۳2 هزار 
و 5۰۰ دلار عرضه می شود. درست است که این نسخه تجهیزات کاملی مثل گرم کن 
صندلی های جلو دارد اما همچنان یک مدل فول آپشن نیست و فولکس واگن برای 

امکانات اضافی مانند سیستم تهویه مطبوع خودکار دو منطقه ای، سیستم ورود بدون 
کلید و سانروف پانوراما هزینه بیشتری دریافت می کند. مهم تر این که، پولو ادیشن 
5۰ پیشرانه ضعیفی هم دارد. این مدل در نسخه پایه از یک پیشرانه یک لیتری ۳ 
سیلندر توربو استفاده می کند که تنها ۹5 اسب بخار قدرت دارد و در کنار گیربکس 
5 سرعته دســتی قرار می گیرد. البته امکان سفارش نسخه قوی تر همین موتور با 
۱۱5 اسب بخار قدرت نیز وجود دارد و برای انتقال نیرو هم گیربکس دوکلاچه قابل 

انتخاب خواهد بود که باز هم قیمت را افزایش می دهد. 

O.mohammadi@autoworld.ir
برخلاف  میل عده ای  خودروهای کارکرده  امید محمدی

ناجی بازار خواهند بود
مافیای خودرو دقیقا از همین واژه »خودرو کارکرده« سوءاستفاده می کند تا فضا را تخریب کند

یک عضو کمیسیون صنایع خانه ملت در گفت وگو با »دنیای خودرو«:



   به گزارش ســایپانیوز، براســاس گزارش عملکرد 
ماهانه ســایپا تا پایان خــرداد ۱۴۰۴، مجموع درآمد 
داخلی و صادراتی این خودروســاز در سه ماهه نخست 
ســال جاری به ۲۳ هزار و ۱۵۳ میلیاردتومان رسیده 
اســت. این درحالی اســت که درآمد شرکت در مدت 
مشابه سال ۱۴۰۳ حدود ۲۱ هزار و ۶۵۷ میلیاردتومان 
بود. به این ترتیب، سایپا موفق شده رشد ۹. ۶ درصدی 

را در، درآمــد فصلی خود به ثبت برســاند. این رشــد 
در شرایطی حاصل شــده که صنعت خودرو همچنان 
بــا چالش هایی چــون افزایــش هزینه هــای تولید، 
سیاســت های قیمت گذاری دستوری و نوسانات ارزی 

مواجه است.
در بین محصولات تولیدی سایپا، خانواده X200 شامل 
تیبا، کوییک و ســاینا، سهم برجسته ای در درآمدزایی 

داشــته اند. در خردادماه امســال، فروش ۹ هزار و ۵۲ 
دســتگاه از این محصولات درآمدی بالغ بر ۳ هزار و ۱۵ 
میلیاردتومان برای ســایپا ایجاد کرده که ۳۴.۹ درصد 
از کل درآمد ماهانه شــرکت را تشکیل می دهد. سهم 
این خانواده از درآمد فصلی نیز به حدود ۱۰ هزار و ۹۳ 
میلیارد تومان می رسد که معادل ۴۴ درصد کل درآمد 
بهار است. این داده ها نشان می دهد استراتژی تمرکز بر 

خودروهای اقتصادی همچنان جزو رویکردهای اصلی 
شــرکت اســت؛ رویکردی که ضمن حفظ سهم بازار، 

نقدینگی پایداری نیز فراهم می آورد.
همچنین تحلیل عملکرد خردادماه سایپا نشان می دهد 
ســبد فروش این شــرکت متنوع تر از گذشته شده و 
تمرکز تولید روی خودروهای با حاشیه سود مناسب تر 

قرار گرفته است.

بررسی عملکرد مالی »سایپا« در بهار ۱۴۰۴

آرش محبی نژادمهدی رمضانی
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازان کشورسخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری

بازگشت وجوه بلیت های 
شورای سیاست گزاری خودرو لغو شده

احیا شود
  در پی لغــو گســترده پروازها و 
اختلال های اخیر در صنعت حمل ونقل 
هوایی کشــور، یــکی از مهم ترین 
مطالبات مســافران، بازگشت سریع 
وجه بلیت های خریداری شده است. 
در همین راستا، سازمان هواپیمایی 
کشوری اعلام کرده فرآیند بازگشت 
وجوه با جدیت و نظارت در حال انجام 
اســت. از همین رو مهدی رمضانی، 
سخنگوی این سازمان به بیان نظرات 

خود پرداخت.

یکی از گلایه هــای این روزهای 
مســافران کندی روند بازگشت 
وجه بیلت های لغوشــده است؛ آیا 
ســازمان هواپیمایی کشوری در این 

زمینه گزارشی ارائه کرده است؟
بله؛ طبق آخرین گزارش های دریافتی، 
بیــش از ۸۵ درصــد وجــوه پرداختی 
به مســافران بابت پروازهای لغوشــده 
مسترد شده است. ۱۵ درصد باقی مانده 
هم به دلایل مختلــفی مانند اختلال در 
سیســتم های بانکی، پاســخ گو نبودن 
برخی بانک ها، حجم مراجعات، تعطیلی 
دفاتر ستادی شرکت ها و گاهی بازگشت 
وجه به حساب مســافر، با تاخیر مواجه 
شده که این موانع اکنون در حال برطرف 

شدن هستند.

یعنی می توان گفت بازگشــت 
باقی مانده وجوه نیز در حال انجام 

است؟
دقیقا. با بازگشایی دفاتر و مراکز خدماتی 
و همچنین هماهنگی بــا بانک ها، روند 
بازگشت وجوه با برنامه ریزی دقیق تری 
در حال انجام است. سازمان هواپیمایی 
کشوری نیز تا زمان تکمیل این فرآیند، 
نظارت خود را به صورت مســتمر ادامه 

خواهد داد.

از ســرگیری پروازها چقدر در 
بهبود این فرآیند تاثیر داشــته 

است؟
بسیار تاثیرگذار بوده است. با بازگشایی 
پروازها طی سه روز گذشته و فعال شدن 
شرکت های هواپیمایی، روند پاسخگویی 
به مســافران و اســترداد وجوه سرعت 
بیشتری گرفته اســت. در جلسه ای که 
با حضور معاون وزیر راه و رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری با فعــالان صنعت 
برگزار شــد، بر لزوم بازگشت به شرایط 
عادی و رعایت کامل حقوق مسافر تاکید 
شد. از شرکت های هواپیمایی خواسته ایم 
که پاسخ گویی شفاف و مسئولانه داشته 

باشند.

  یکی از مهم ترین درخواســت های 
متولیان صنعت و زنجیره تکمیل خودرو، 
احیای شورای سیاســت گزاری خودرو 
برای تصمیم گیری در این حوزه اســت. 
در ایــن زمینه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت در دوره های قبل شــورایی به نام 
شورای سیاســت گزاری خودرو داشت 
که تشکل های بخش خصوصی و مدیران 
خودروســازی و میهمانانی از اســاتید 
دانشگاه و صاحب نظران فن دور هم جمع 
می شدند و نســبت به آخرین وضعیت 
خودرو و زنجیــره تکمیل تصمیم گیری 
می کردند. در این شــورا اظهــار نظر و 
راهکارهای عمــلی در خصوص آخرین 
وضعیت خودرو ارائــه و خروجی آن در 
تولید و عرضه خودرو مفید واقع می شد. 
شورای سیاست گزاری خودرو به تنظیم 
بازار نیز کمک می کند. در سال ۱۳۹۲ و 
دوران وزارت آقای نعمت زاده، حتی شاهد 
برگزاری ماهانه جلسات این شورا بودیم 
که جلسه های این شــورا به مرور زمان 
چند ماه یک بار برگزار شد و درنهایت در 
اواخر دولت گذشته حذف شد. برگزاری 
جلسه های این شورا با حضور شخص وزیر 
و تشــکل های بخش خصوصی به عنوان 
بازوی بخش دولتی می تواند چکیده ای 
از وضعیــت تولیــد و عرضــه در حوزه 
قطعه سازی و خودروسازی را در اختیار 
تصمیم گیران و سیاست گزاران قرار دهد.  
از سویی خصوصی سازی صنعت خودرو از 
سوی این انجمن منتشر شده است. این 
ســند، تکلیف صنعت خودرو را در چهار 
بخش اهلیــت، رفع تعــارض، تعهدات 
متقابل و ضد انحصار مشخص کرده است. 
این سند دارای شاخصه هایی برای ارتقای 
خودروسازی و اصلاح ساختارها از جمله 
قیمت گذاری خودرو اســت که تعهدات 
متقابلی را برای بخش خصوصی و دولتی 
در نظر گرفتــه و در بلندمدت می تواند 
مســائل حوزه صنعت خودرو و زنجیره 
تکمیل را حل و فصل کند. امروز ۲۹ نهاد 
در حوزه صنعت خودرو دخیل و مداخله گر 
هستند. این درحالی است که متولی اصلی 
خودرو وزارت صنعت است و سایر نهادها 
باید در قالب کمیته ملی خودرو تجمیع 
شــوند و آخرین متــولی صنعت خودرو 
وزارت صمت باشد؛ نه این که هر روز یک 
نهاد در حوزه خودرو تصمیم گیری کند. 
پراکندگی سیاســت گزاری و مدیریت 
غیرمتمرکز به جــز تفرقه و خنثی کردن 
اثرات تــوان بخش هــای مختلف، چیز 
دیگــری به همــراه نخواهد داشــت و 
 صنعــت قطعــه  و خودروســازی مانند

کلاف سردرگم می شوند.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

»بیتل« سال ۱۹۵۲ تا ۱۰۰
 هزار دلار چکش خورد!

    یک فولکس واگن بیتل مدل ۱۹۵۲ کمیاب با شیشــه عقب دوقسمتی و تنها ۲۴ 
اســب بخار قدرت در حراجی با قیمت ۹۵ هزار و ۹۵۹ دلار فروخته شد. یک پورشه 
۹۱۱ کاررا مدل ۲۰۲۵ با قیمت ۱۲۸ هزار دلار، ۳۹۵ اسب بخار قدرت ارائه می دهد؛ اما 
شخصی تقریبا همین مبلغ را برای یکی از اجداد دور این پورشه با تنها ۲۴ اسب بخار 
قدرت پرداخت کرده است. این خودرو نه یک پورشه قدیمی، بلکه یک فولکس واگن 
بیتل است. یک بیتل کمیاب با شیشه عقب دوقسمتی مدل ۱۹۵۲ که به دلیل قدمت و 
ویژگی های خاص بازار اروپا، در حراجی موجی از رقابت میان خریداران ایجاد کرد و 
درنهایت به قیمت ۹۵ هزار و ۹۵۹ دلار فروخته شد؛ عددی که به نظر می رسد به پورشه 

۹۵۹ اشاره دارد و تصادفی نیست. در نگاه اول به تصاویر ممکن است به نظر برسد این یک 
بیتل رستوماد است؛ زیرا هیچ گونه کرومی در این خودرو دیده نمی شود؛ اما این ویژگی 
مختص نمونه های پایه بیتل در اروپا بود. در این خودرو، سپرها، قاب چراغ های جلو، 
دور پنجره ها و حتی دستگیره های درها همرنگ بدنه هستند و هیچ لوگو یا نشانی روی 
خودرو دیده نمی شود که ظاهری عجیب به آن بخشیده است. این بیتل همچنین به دلیل 
قدمت بالا، ویژگی هایی دارد که در مدل های جدیدتر دیده نمی شود. برجسته ترین این 
ویژگی ها، شیشه عقب دوقسمتی است. در بیتل تا پیش از مدل ۱۹۵۳ از این نوع شیشه 

عقب استفاده می شد که بعدا با نمونه یک تکه بیضی شکل جایگزین شد. 
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نهاد علی بیک زاده

   اجرای تدریجی آزادسازی قیمت و اصلاح شرایط 
فروش خودرو در ایران، اگرچه هنوز نتوانســته تمامی 
اهدافی چــون عدالت در توزیع، ســودآوری پایدار 
خودروساز و تولید محصول باکیفیت را محقق کند، اما 
افق تازه ای برای تحول این صنعت گشــوده است. این 
سیاست می تواند مشروط به تداوم و تکمیل اصلاحات، 
راهکاری اصولی بــرای پایان بحران زیان دهی، کاهش 
رانت و قریب شدن رویای دسترسی واقعی مصرف کننده 

ایرانی به خودرو سالم و باکیفیت باشد.

  چرا تعیین قیمت واقعی کلیدی است؟
سال ها تجربه قیمت گذاری دســتوری در صنعت خودرو، 
کارنامــه ای پــر از نارضایتی، زیــان انباشــته و رونق بازار 
واســطه گری بر جای گذاشــته اســت. فشــار قیمتی بر 
شرکت های خودروســاز، نه تنها مانع ســرمایه گذاری در 
تولید، تحقیق و توسعه شــده، بلکه موجب کمبود منابع و 
تاخیر در پرداخت بدهی ها به قطعه ســازان نیز بوده است. 
نتیجه این شرایط، عرضه محدود، صف های ثبت نام، افزایش 
شــکاف قیمت بازار و کارخانه، رشد تقاضای واسطه ای و در 
نهایت نارضایتی نه تنهــا مصرف کننده بلکه تولیدکننده را 
نیز به دنبال داشته است. با این تفاسیر، آزادسازی تدریجی 
قیمت ها به ویژه پس از ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ و هم زمان با اصلاح 
شرایط عرضه از ۱۰ تیر ۱۴۰۴، اقدامی الزامی به نظر می رسد. 
این رویکرد اگرچه در دیدگاه عمومی چالشی به نظر می آید، 
اما در بطن خــود می تواند به تدریج اکوسیســتم فروش و 
تولید خودرو را شــفاف تر و کارآمدتر کنــد؛ روندی که در 
بسیاری از صنایع موفق داخلی و خارجی سابقه دارد و امروز 

صنعت خودرو ایران نیز به آن نیازمند شده است.

  کاهش رانت و سوداگری؛ پیامد مثبت همسوسازی 
قیمت ها

یکی از بزرگ ترین مشکلات ســال های گذشته، خلق سود 
آســان برای واســطه گران به خاطر تفاوت قیمت کارخانه 
و بازار بــود. همین اختلاف موجب ایجــاد تقاضای کاذب، 
ثبت نام های متعدد و حتی به کارگیری دلالان برای دور زدن 
محدودیت های فروش شد و براســاس آمارها در سال های 
اخیر بیش از ۵۰۰ هزار میلیــارد تومان پول به همین  دلیل 
به جیب واسطه ها رفته است. این درحالی است  که سیاست 
آزادســازی قیمت، برخلاف تصورات عامــه، انگیزه حضور 
واســطه را تضعیف و سوداگری را بی معنا می کند. با کاهش 
فاصله قیمت ها و واقعی سازی بهای خودرو، خرید برای دلالان 
جذابیت خود را از دست می دهد و کم کم شاهد شفاف شدن 
فهرست متقاضیان و حرکت اساسی به سمت مصرف کننده 
نهایی خواهیم بود. البته این امر نیازمند تداوم اصلاح سیاست 
فروش، نظارت سیستمی، محدودیت نقل وانتقال کوتاه مدت 
و شناسایی دقیق خریداران واقعی است؛ اما آزادسازی قیمت 

نقش اصلی و غیرقابل انکاری را ایفا می کند.

  سودآوری مولد؛ راه حل زیان های مزمن خودروسازان
همه بازیگــران صنعت خــودرو پذیرفته انــد که »قیمت 

دســتوری« معنایی جز زیــان عاجزکننــده و ناتوانی در 
پرداخت هزینه های واقــعی تولید ندارد. حتی افزایش های 
جدید کارخانه ای )نمونه بارز در محصــولات ایران خودرو 
از ۲۰ خــرداد( تنها می تواند تا حــدودی از زیان ها بکاهد؛ 
راه حل اســاسی، تطابق کامل نرخ فروش با اسناد هزینه ای 

و نرخ تورم است.
آزادسازی قیمت،  سرمایه لازم برای بخش تحقیق و توسعه، 
فناوری های نو، نوسازی خطوط تولید، رعایت استانداردهای 
به روز جهانی و مهم تر از همه ارتقای کیفیت را فراهم می کند. 
ضمن آن که وابســتگی به حمایت هــای غیرمولد و زیان ده 
دولتی نیز به حداقل می رسد و خودروساز می تواند به صورت 

مستقل و رقابت محور راه توسعه پایدار را در پیش بگیرد.

  کیفیت تولید؛ انتظار جامعه و لازمه رقابت جهانی
یکی از نگرانی های اصلی مصرف کننده ایرانی همواره کیفیت 
پایین خودرو، قطعات معیوب و نبود تناسب میان قیمت و 
سطح خدمات پس از فروش بوده است. اما اگر صنعت خودرو 
فرصت تنفس قیمتی پیدا کند و سیاســت تحمیلی حذف 
شود، می تواند منابع لازم را به جای جبران زیان های سالانه 
و هزینه های جاری، مســتقیما صرف به روزرسانی فناوری، 

آموزش نیروی انسانی و رشد کیفی محصولات کند.
آزادســازی قیمت، شــرط لازم برای ورود تکنولوژی های 
جدیدتر، افزایش عمق داخلی سازی و رعایت استانداردهای 
سخت گیرانه زیست محیطی و ایمنی در محصولات خواهد 
بود. اما این مهم فقط زمانی محقق می شود که سیاست های 
مکمل از جمله مشــوق های ارتقای کیفی و نظارت موثر بر 

زنجیره تولید هم زمان فعال باشند.

  اصلاح زنجیره تامین؛ بهره برداری همه جانبه از رونق 
مالی

صنعت خودرو ایــران با صدها قطعه ســاز کوچک و بزرگ 
پیوند خورده است. دوره سرکوب قیمت نه تنها خودروساز 
را زیان ده، که کل زنجیره تامین را نیز مســتعد بحران کرد. 
ــ مخصوصا با مدل آزادســازی ـ منابع  افزایش قیمت ها ـ
مالی را به صنعــت برمی گرداند و تــوان پرداخت بدهی به 
تامین کنندگان قطعات، سرمایه گذاری در نوآوری و خرید 
مواداولیه با کیفیت را افزایش می دهد. در این میان، عدالت 
تامین باید به گونه ای رعایت شود که همه کارگاه های کوچک 
و متوسط داخلی نیز از سود آزادسازی قیمت بهره مند شوند. 
این سیاست می تواند موتور اصلی شکوفایی اقتصادی و تولید 
ملی را به حرکت درآورد؛ به شــرطی که دولت با حمایت از 

نوسازی صنایع همگام خودروسازان پیش برود.
  اثرگذاری مثبــت بر عرضه و تقاضا و حذف صف های 

کاذب
آزادسازی قیمت، توازن واقعی بین عرضه و تقاضا را به بازار 
بازمی گرداند. زمانی که قیمت به سطح تعادلی نزدیک شود 
و خریداران بدانند با نظم مشــخص، امــکان تهیه خودرو 
را دارند، دیگر صف ســازی و هجوم لحظه ای برای ثبت نام 
توجیهی نخواهد داشــت. این اصلاح نه فقط هزینه روانی و 
زمان مصرف کننده را کاهش می دهد، بلکه امکان مدیریت 
مناســب تر تولید، کنتــرل بهتر موجــودی و برنامه ریزی 

بلندمدت را برای خودروساز فراهم می کند.
در مسیر آینده، لازم اســت که سیاست های مکملی چون 
شفافیت کامل سامانه های فروش، محدودیت تراکنش های 
غیرمتعارف و اجــرای طرح های مالیاتی هوشــمند علیه 
ســودجویان هم زمــان اجرا شــود تا شــاهد رفع معضل 

دست درازی واسطه گران برای همیشه باشیم.

  کاهش فشــار بر بودجه، افزایش شفافیت و ارتقای 
رضایت

یکی از مهم ترین دستاوردهای آزادسازی قیمت، کاهش بار 
زیان دهی خودروسازها برای بودجه عمومی کشور است. هر 
قدر شرکت های خودروساز خودکفاتر شوند، دولت سرمایه 
ملی را به جای جبران زیان، به زیرساخت های توسعه ای، رفاه 
اجتماعی و آموزش نیروی متخصص اختصاص خواهد داد. 
از سوی دیگر، در بستر تولید سودآور و شفاف، مصرف کننده 
ایرانی محصول باکیفیت تر و قابل اعتمادتری دریافت می کند 
که در بلندمدت حتی می تواند جایگاه جهانی خودرو ایرانی 
را ارتقا دهد. افزایش بهره وری اقتصادی، سیاســت گزاری 
کارآمدتر و امکان برنامه ریزی برای افزایش صادرات همگی 
جزو دستاوردهایی هســتند که آزادسازی قیمت گذاری و 

رقابت پذیری می تواند به همراه داشته باشد.

  سیاست گزاران مسئول تکمیل و تداوم اصلاحات
با وجود آن که نشــانه های مثبت اولیــه از اصلاح قیمت و 
مکانیزم فروش کارخانه ای دیده می شــود، اما واقعیت آن 
اســت که با نقطه مطلوب هنوز فاصله داریم. وقوع تمامی 
پیامدهای مطلوب تنها با آزادسازی کامل قیمت ها، ترکیب 
با سیاســت های مکمل و تقویت نظارت امکان پذیر خواهد 
بود. سیاســت گزاران باید جسارت داشته باشند که تکمیل 
این فرآیند را رها نکرده، از رفتار پوپولیســتی پرهیز کنند و 

اصلاحات را تا فتح قله شفافیت و رقابت پایدار ادامه دهند.
اطمینان بخشی به جامعه، حمایت از اقشار آسیب پذیر و ایجاد 
زمینه های متنوع تامین مالی برای خانوارهای متقاضی، لازمه 
به نتیجه رسیدن این سیاست است. فقط در این صورت است 
که می توان به ظهور بازار خودرو سالم، غیررانتی و پویا برای 
سال های پیش رو امید داشت. به طور کلی، آزادسازی قیمت 
خودرو در ایران، تصمیمی دشــوار امــا حیاتی برای نجات 
صنعت و بازگشت رفاه به مصرف کننده است. این سیاست 
اگر با اصلاح در سیاست های فروش، ارتقای نظارت، حمایت 
هدفمند از تولید باکیفیت و توسعه زنجیره تامین دنبال شود، 
نه تنها زیان های تاریخی خودروسازان را پایان می دهد، بلکه 
مقدمات جهشی بلند برای ارتقای کیفیت و رقابت پذیری را 
نیز فراهم می کند. آن چه امروز آغاز شده، نقطه شروع عصر 
جدید صنعت خودرو ایران است و آینده مطلوب تنها در گرو 

تداوم، تکامل و موفقیت این تحول خواهد بود.

آزادسازی قیمت؛ 
نقطه شروع عصر جدید صنعت خودرو ایران

حذف سیاست های دستوری در قیمت و بازنگری شرایط فروش، 
بستر تازه ای برای عبور از بحران و تضمین دسترسی واقعی مصرف کننده و جهش کیفی محصولات خلق می کند

ارتقای کیفی با حذف قیمت گذاری دستوری
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    احتمالا ما تنها کسی نیستیم که فکر می کنیم فراری دودیچی چیلیندری به اندازه 
مدل قبلی خود، ۸۱۲ سوپرفست، توجهات را جلب نکرده است؛ با این  حال، این خودرو 
همچنان یک ماشین رویایی و یک گرندتورر اســپرت فوق العاده است که می توان از آن 
برای استفاده روزمره بهره برد. اسب سرکش مارانلو کمی بیش از یک سال پیش، هم زمان 
با جشن هفتادمین ســالگرد حضور خود در بازار آمریکا از این مدل رونمایی کرد؛ مانند 
تمام فراری ها، تولید این خودرو در کارخانه مارانلو در ایتالیا انجام و از آن جا به بازارهای 
جهانی ارسال می شود. حال این فراری V12 مورد توجه نوویتک قرار گرفته است. البته 

این پروژه اصلا پرزرق  و برق نیست؛ زیرا نوویتک به تیون های اغراق آمیز معروف نیست 
و معمولا رویکردی ساده و ظریف را دنبال می کند. همین موضوع درباره فراری دودیچی 
چیلیندری تیون این شــرکت نیز صدق می کند. تصاویری که نوویتک منتشــر کرده، 
نشان دهنده خودرویی بدون افزونه های اغراق آمیز خارجی است که همچنان بسیار شیک 
و جذاب باقی مانده است. کاپوت کشیده با دریچه های هوا، اسپلیتر تهاجمی، رکاب های 
تیز کناری، اسپویلر دم اردکی در عقب و دیفیوزر همگی استاندارد کارخانه هستند؛ اما 

کیت کاهش ارتفاع با فنرهای اسپرت جدید، از محصولات نوویتک است.

ارمغان نوویتک روی بدنه 
فراری ۱۲ سیلندر »چیلیندری«

شر شرفلا فلا
FLASHER

سه شنبه ۱7 تیر ۱404. سال دهم.  شماره ۲35۱

  قیمت گــذاری دســتوری در صنعت خــودرو یــکی از 
چالش های مزمــن و تاثیرگذار بر روند توســعه این صنعت 
به شمار می رود. تعیین قیمت ها توسط نهادهای دولتی، بدون 
در نظر گرفتن ســاختار واقعی هزینه ها و شرایط بازار، موجب 
 شده است خودروســازان با محدودیت های مالی گسترده ای

 مواجه شوند. 

چالش قیمت گذاری دستوری
 برای خودروسازان

شد؟ شد؟چی  چی 

توان رقابت از خودروسازان 
گرفته شده است

چرا؟چرا؟

صنعت خودرو 
نیاز به اصلاحات دارد

چی؟ چی؟برای  برای 

 سید شــمس الدین حسینی، رئیــس کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: »دولت بســته های هدفمند، 
هوشــمند و موثر را برای آسیب دیدگان در جنگ تهیه 
کند. اکنــون دولت بخــشی از امهال هــای مالیاتی و 
تسهیلاتی بانکی و بیمه ای را انجام داده و برآورد خسارات 

هم درحال انجام است و به تبع آن جبران خسارت نیز می شود و بخشی هم نیازمند تقویت امور 
مختلف بوده که باید بسته های گوناگون تدوین شود.«

  با مصوبه هیــات عالی بانک مرکزی، ســقف اعتباری 
شرکت ســایپا با 7 همت افزایش به ۱۲ همت رسید و این 
شرکت می تواند با مذاکره با بانک های عامل، نسبت به اخذ 
تسهیلات مورد نیاز برای تامین مالی فرآیند تولید محصولات 
خود اقدام کند. یکی از مهم ترین چالش های شرکت سایپا 

برای افزایش تولید و ایفای تعهدات خود، تامین سرمایه در گردش و تزریق نقدینگی به زنجیره تامین 
بوده که این مهم، با مهیا شدن زمینه اخذ تسهیلات بانکی با افزایش سقف اعتباری شرکت مهیا شد.«

 مدیرکل واردات گمرک ایران بخشنامه معافیت حقوق 
گمرکی برای واردات ماشین آلات با فناوری روز دنیا را ابلاغ 
کرد. این بخشنامه مطابق جزء ۲ بند »د« ماده ٤٨ قانون 
برنامه 5 ساله هفتم پیشرفت صادر شده که بر اساس آن 
»واردات ماشین آلات با فناوری روز دنیا جهت جایگزینی با 

ماشین آلات فرسوده مشروط به عدم ساخت داخل یا کمبود ظرفیت های تولید داخل پس از تایید 
شورای راهبری فناوری های دانش بنیان، موضوع قانون جهش تولید دانش بنیان مجاز است.«

بسته حمایت از صنایع باید هدفمند، 
هوشمند و موثر باشد

افزایش سقف اعتباری »سایپا«
 به ۱۲ همت

واردات ماشین آلات مدرن تولید
 از حقوق گمرکی معاف شد

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

چرا فروش تســلا در بازار جهانی با افت چشمگیر 
مواجه شد؟

 حاضر جواب: چون فعلا ایلان ماسک به جای ساخت 
خودرو جدید، برای خودش به دنبال ساخت یک حزب 

سیاسی جدید است!

بازار خودرو در پیچ رکود؛ خریدار نیســت، انگیزه 
نیست، فقط قیمت هست!

 حاضر جواب: از این آخری خیلی هم زیاد هست، آن 
هم تازه با یک افزایش ۱5 درصدی جدید از در کارخانه!

تویوتا موتور اعــلام کرد که فــروش جهانی این 
خودروساز در ماه مه، برای پنجمین ماه متوالی افزایش 
یافت و با وجود تعرفه های اعمال شده از سوی دولت 
ترامپ، تحت تاثیر افزایش تقاضا، رکورد جدیدی را 

به ثبت رساند.
 حاضر جواب: خودروساز درجه یک که باشی، حتی 

ترامپ و تعرفه هایش هم حریفت نمی شوند.

شرط گرم شدن بازار خودرو چیست؟
 حاضر جــواب: بعضی ها می گویند ســرد شــدن 

قیمت گذاری دستوری!

معمای قیمت   گذاری خودرو...
 حاضر جواب: که البته این معما حتی وقتی هم حل 
می شــود و قیمت های جدید اعلام می شوند، باز کسی از 

چند و چونش سر در نمی آورد!

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس: 
ثبت ســفارش واردات خودرو هرچه سریع تر از سر 

گرفته شود.
 حاضر جواب: حالا اگر بعد از مدتی، کلا یادشان نرود 
که روزگاری در این مملکت، ثبت سفارش واردات خودرو 

هم انجام می شده است.

در نشست خبری انجمن صنایع همگن قطعه سازی 
استان تهران مطرح شــد: »آسیب خودتحریمی ها 
به صنعت خودرو و قطعه ســازی بیش از تحریم های 

خارجی بوده است.«
 حاضر جواب: و از قدیم هم کــه خودکرده را تدبیر 

نبوده است!

بررسی فهرست گران ترین خودروهای تاریخ...
 حاضر جواب: لطفا یک جای مناسب برای تارا اتومات 

هم در آن خالی کنید.

ارزش ســهام تســلا، تحت فشــار نگرانی های 
ســرمایه گذاران در مورد تمرکز ایلان ماســک که 
تشکیل حزب سیاسی جدیدش در آمریکا را اعلام 

کرده است، بیش از 3 درصد کاهش یافت.
 حاضر جواب: ایلان ماسک فکر کرده حزب ساختن 
هم مثل خودرو برقی ساختن است؛ منتها خبر ندارد برای 

این یکی دیگر خبری از رانت و مشوق و یارانه نیست!

 قیمت گذاری دستوری خودرو، هم برای تولیدکننده 
زیان آور است هم برای مصرف کننده...

 حاضر جواب: ولی خب، چون نظر کسی برایش مهم 
نیست، همچنان با قدرت به مسیرش ادامه می دهد.

بازار خودرو آرام شد.
 حاضر جواب: طفلکی آرام نشده، از شدت توالی سریع 

حوادث چندماهه اخیر، گیج و آچمز شده است! 

    گزارش مالی سه ماهه نخست سال ۱٤۰٤ ایران خودرو، حاکی از رشد 
قابل توجه درآمد این خودروســاز بزرگ بورسی است. براساس داده های 
منتشرشــده، مجموع درآمد عملیاتی این شرکت تا پایان خرداد امسال 
به بیش از ٨٨ هزار میلیارد تومان رسید؛ رقمی که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، رشد ۳7 درصدی را نشان می دهد. این افزایش درآمد به خودی 
خود از بهبود نســبی بازار خودرو و اثربخــشی راهبردهای جدید فروش 
ایران خودرو خبر می دهــد. در خردادماه، فروش ۳۰ هزار میلیاردتومانی 
ایران خودرو ســهم عمده ای از کل درآمد فصل را به خود اختصاص داد؛ 
به طوری که ۳٤ درصد از کل فروش سه ماهه در همین ماه ثبت شد. این 
مساله بیانگر اوج گیری تقاضا در پایان فصل بهار و موفقیت سیاست های 
تولید و فروش شــرکت در ایــن مقطع زمانی اســت. در ترکیب فروش 
محصولات، خانواده پژو همانند سال های گذشــته در صدر قرار گرفت. 
فروش این گروه در خردادماه به بیش از ۶ هزار و ۱۳7 میلیاردتومان رسید و 
نقش قابل توجهی در درآمد ماهانه شرکت ایفا کرد. پس از پژو، گروه سورن 

نیز توانست جایگاه دوم را به دست آورد و سهم چشمگیری در فروش خرداد 
ثبت کند. درمجموع سه ماهه نخست امسال، فروش دو گروه پژو و سورن، 
۳٤ هزار میلیارد تومان از کل درآمد عملیاتی ایران خودرو را تشکیل داده 
اســت؛ به عبارتی این دو گروه، حدود ۳۹ درصد از درآمد فصلی شرکت را 
به خود اختصاص داده اند. این آمار نشان از جایگاه کلیدی این دو خانواده 
محصول در سبد فروش ایران خودرو دارد. به رغم نوسانات بازار خودرو در 
بهار ۱٤۰٤، ایران خودرو با تکیه بر تنوع سبد محصولات و تمرکز بر افزایش 
تولید در گروه های اصلی، توانست نه تنها سهم خود را در بازار حفظ کند، 
بلکه موقعیت خود را نیز تقویت کرد. عملکرد موفق در این فصل، انتظارات 
سهامداران و فعالان بازار سرمایه را نسبت به تداوم رشد درآمدی شرکت 
در ماه های آینده افزایش داده است. درصورتی که ایران خودرو بتواند روند 
نوآوری در محصولات و اجرای طرح های فــروش جدید را با همان قوت 
ادامه دهد، ادامه مسیر صعودی فروش دور از انتظار نخواهد بود. با توجه 
به روند فعلی، پیش بینی می شود ایران خودرو در فصل های آینده نیز بتواند 
از فرصت های موجود در بازار به خوبی بهره  ببرد. برنامه های توســعه ای 
این شــرکت، به ویژه در حــوزه افزایش ظرفیت تولیــد و ارائه مدل های 
به روزرسانی شــده از محصولات پرتقاضا مانند پژو و سورن، می تواند در 
حفظ رشد درآمدی نقش موثری ایفا کند. در حوزه بازار سرمایه، گزارش 
مثبت عملکرد سه ماهه نخست امسال، توجه تحلیل گران و سرمایه گذاران 
را به طور خاص جلب کرده است. افزایش درآمد عملیاتی، همراه با حفظ 
روند صعودی فروش در ماه های ابتدایی سال، باعث شده تا انتظارات برای 
بهبود رشد ارزش سهام ایران خودرو در بازار بورس تقویت شود. این موضوع، 
به ویژه در شرایطی که فضای کلی بورس نیاز به محرک های بنیادی دارد، 
می تواند اهمیت زیادی برای شاخص های کلان بازار داشته باشد. درمجموع، 
چشم انداز مالی ایران خودرو در صورت تداوم شرایط فعلی و اجرای موثر 
برنامه های توسعه ای، مثبت ارزیابی می شود. با وجود چالش هایی چون 
نوسانات اقتصادی و محدودیت های موجود، این شرکت توانسته در فصل 
نخست ســال جاری با عملکردی قابل قبول مسیر رشــد را هموار کند. 
ادامه این مسیر، نیازمند پایبندی به سیاست های بهره ور، تقویت کیفیت 
محصولات و پاسخ گویی سریع به تغییرات تقاضا در بازار داخلی خواهد بود

فروش ۸۸ همتی »ایران  خودرو« 
در سه ماه نخست سال  جاری

با رشد 37 درصدی رقم خورد؛

  این مدل از مداخله قیمــتی نه تنها موجب کاهش کیفیت 
محصولات داخلی شده، بلکه زمینه عقب ماندگی صنعت خودرو 
از تحولات جهانی را فراهم کرده است. برای عبور از این وضعیت، 
اصلاح نظام قیمت گذاری با تکیه بر واقعیت های اقتصادی، افزایش 
رقابت پذیری و فراهم کردن فضای مناسب برای سرمایه گذاری در 

تحقیق و توسعه، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. 

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  فشار ناشی از این مدل قیمت گذاری باعث شده شرکت ها 
توان رقابت را از دســت بدهند و به ناچار بــه تولید مدل های 
قدیمی ادامه دهند. این خودروها نه تنها پاسخگوی نیازهای روز 
مصرف کنندگان نیستند، بلکه از نظر ایمنی، مصرف سوخت، 
آلایندگی و اســتانداردهای کیفی نیز با استانداردهای جهانی 

فاصله زیادی دارند. 

       مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده درباره میزان اسقاط خودرو در ۳ ماهه امسال اظهار کرد: »کل آمار اسقاط خودرو در سه ماهه نخست امسال 5٨ هزار و ۲۹۲ دستگاه بوده است.«

Inphography

اینفوگرافی

آمار اسقاط خودرو در سه ماهه اول امسالآمار اسقاط خودرو در سه ماهه اول امسال

تعداد
اسقاط خودرو

۵۸ هزار 
و ۲۹۲ دستگاه

میزان اسقاط خودرو در سه 
ماهه نخست سال گذشته

۵۷ هزار 
و ۷۰۵ دستگاه

۱میزان رشد
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   تویوتا با انتقال توسعه مدل های کلیدی رافور، هایلندر و سی ینا به چین و همکاری 
با شیائومی، هوآوی و بی وای دی، استراتژی خود را برای بازار بزرگ چین بازطراحی 
می کند. پس از اعلام همکاری تویوتا با شیائومی، هوآوی و مومنتا برای خودروهای 
نسل بعدی، استراتژی گســترده تر این شرکت در چین شفاف تر شده است. تویوتا 
شبکه توسعه مشترک محلی خود را گسترش داده و برند هونگچی از گروه فاو را در 
کنار شرکای فعلی یعنی گک و بی وای دی به این شبکه اضافه کرده است. این تغییر، 
بومی ســازی تویوتا در بزرگ ترین بازار خودرو جهان را تقویت می کند. بر اساس 
گزارش ها، تلاش های توسعه مشترک تویوتا دیگر به سری bZ خودروهای الکتریکی 

محدود نمی شود. مدل های کلیدی و قدیمی مانند رافور، هایلندر و سی ینا نیز برای 
بازار چین بومی سازی خواهند شد و فناوری های اصلی توسط شرکای چینی تامین 
می شود. انتظار می رود این تلاش ها پایه استراتژی تویوتا برای حفظ رقابت پذیری تا 
حداقل سال 2027 را تشکیل دهند. این تحول توسط چارچوب جدید RCE )مهندس 
ارشد منطقه ای( تویوتا که در آوریل 2025 معرفی شد، هدایت می شود. این سیستم، 
قدرت تصمیم گیری برای توسعه محصول را به تیم های محلی منتقل می کند. از زمان 
اجرای این چارچوب، تویوتا چندین مدل ویژه بازار چین شامل فاو تویوتا bZ5، گک 

تویوتا bZ3X و مدل آینده bZ7 را معرفی کرده است.  

نسل جدیدی از تویوتاهای 
اختصاصی بازار چین 

لملل لمللبینا بینا

»نیسان پاترول« برای حضور در آفرودهای خاورمیانه آماده شد
    نســل جدید نیســان پاترول با کد اتاق Y63، اواخر 2024 
و همزمان با بــرادر آمریکایی خود یعنی آرمادا، معرفی شــد. 
مشــتریان آمریکایی به تیپ آفرودی Pro-4X آرمادا دسترسی 
دارنــد و حالا این تیپ برای پاترول بــازار خاورمیانه هم عرضه 
شده است. نیســان پاترول Pro-4X به واسطه طراحی متفاوت 
جلوپنجره، سپرهای جلو و عقب به رنگ مشکی، صفحه محافظ 
زیرین، رینگ های 20 اینچ با تایرهای چهار فصل و تزئین برخی 
جزئیات با رنگ قرمز Lava، از مدل استاندارد متمایز شده است. 
در فضای کابین نیســان پاترول Pro-4X با روکش چرم مشکی 
و نشــان ویژه روی پشت سری ها مواجه هســتیم. این خودرو 

به صورت استاندارد به دو نمایشــگر 14.3 اینچ، سقف پانوراما، گرمکن و سردکن صندلی ها، سیستم تهویه با قابلیت تشخیص دمای بدن 
ســرنشینان ردیف اول و دوم و همچنین سیستم تعلیق بادی و چندین سامانه دســتیار راننده، مجهز شده است. نیسان پاترول در تیپ 
 ،Pro-4X تنفس طبیعی با 316 اسب بخار قدرت و 386 نیوتون متر گشتاور مجهز شده است. اما تیپ V6 استاندارد به پیشرانه 3.8 لیتری

پیشرانه 3.5 لیتر V6 بای توربوشارژ را به همراه دارد.

چهره جدید برای چانگان »یونی-وی«
  پس از انتشار چند تصویر در ماه آوریل، اکنون تصاویر بیشتری 
از مدل جدید چانگان یونی-وی در فضای مجازی منتشــر شده 
است. هرچند رســانه های چینی از این مدل به عنوان نسل سوم 
چانــگان یونی-وی یاد می کنند اما واضح اســت کــه با دومین 
به روزرسانی از نســل دوم این خودرو مواجه هستیم که از سال 
2021 در بــازار حضور دارد. چانگان یــونی-وی جدید به زودی 
رونمایی خواهد شد. انتظار داریم که این مدل جدید در بازارهای 
صادراتی هم عرضه شــود. در نمای جلو می توان به حذف اجزای 
جلوپنجره، طراحی جدید سپر، تغییر در جزئیات چراغ های جلو 
و حذف نوار نورانی اشــاره کرد. در نمای جانــبی با طرح جدید 

دستگیره ها و در عقب هم با طراحی جدید سپر و خروجی های اگزوز روبه رو هستیم. مشتریان می توانند کیت بدنه و باله تاشو را برای این خودرو 
سفارش بدهند. طول بدنه چانگان یونی-وی جدید با 2 سانتی متر افزایش به 4.74 متر می رسد درحالی که فاصله بین محورها مثل قبل، 2.75 
متر باقیمانده است. اما در فضای داخلی چانگان یونی-وی با طرحی کاملا جدید مواجه هستیم، که برخلاف مدل فعلی، به محصولات پژو شباهتی 
ندارد. صفحه نشان دهنده با فرم مستطیلی و ابعاد بزرگتر، کمی به راننده نزدیکتر شده درحالی که اندازه نمایشگر لمسی هم افزایش یافته است. 

خبر
News

پیش دستی »پژو« 
e-GTi نسبت به گلف

  فولکس واگــن در ســال 2023 و با 
 GTI معرفی یک کانسپت، از عرضه سری
با موتور برقی خبــر داد، هرچند که این 
وعده تاکنون عملی نشده است. حالا پژو 
 ،GTi قصد دارد در اقدامی مشابه و با سری
زودتر از رقیب دیرین به بازار خودروهای 
برقی هیجان انگیز وارد شود. با گذشت 5 
سال از قطع تولید پژو GTi 308 با پیشرانه 
درونسوز، حالا پژو E-208 GTi به عنوان 
یــک هاچ بک داغ برقی بــه میدان آمده 
است. پژو E-208 GTi به یک موتور برقی 
با 280 اسب بخار قدرت و 345 نیوتون متر 
گشتاور روی محور جلو مجهز شده است. 
این پیشرانه مشترک با آبارث 600e در 
مقایسه با تیپ پایه پژو 208 برقی، 124 
اسب بخار و 85 نیوتون متر گشتاور بیشتر 
تولید می کند، تا پژو E-208 GTi بتواند 

در مدت 5.7 ثانیه به سرعت صد کیلومتر 
برساعت برسد. حداکثر سرعت هم 180 
کیلومتر برســاعت اعلام شــده است. 
پژو E-208 GTi  همچــون مدل پایه به 
مجموعــه باتری 54 کیلووات ســاعت 
مجهز شده است، اما با توجه به عملکرد 
فنی این مدل، جای تعجب ندارد که برد 
حرکتی از 433 کیلومتر در مدل پایه به 
350 کیلومتر )برمبنای WLTP( کاهش 
یابد. شــارژ باتری با اتصــال به جریان 
100 کیلووات، در مدت نیم ســاعت از 
10 به 80 درصــد افزایــش می یابد. از 
 E-208 GTi دیگر ویژگی هــای فنی پژو
می توان به تایرهای پایلوت اسپرت کاپ 
2 ساخت میشلن با ابعاد 18/40/215، 
دیفرانسیل قفل-خودکار در گیربکس، 
آنتی-رول بار جدید، دیسک های 355 
میلیمتری ترمــز با کالیپرهــای چهار 
پیستون و حالت رانندگی Sport با امکان 
از مدار خارج کردن دستیارهای راننده، 
اشــاره کرد. تفاوت پــژو E-208 GTi با 
مدل عادی به موتور محدود نمی شــود، 
زیرا کمک فنرهای اســپرت، کاهش 30 
میلیمتــری ارتفاع بدنــه، افزایش 56 و 
25 میلیمتری فاصله عرضی چرخ های 
جلو و عقب، رینگ های 18 اینچ با طرح 
انحصاری، زیرســپری جلــو و دیفیوزر 
عقب با مه شــکن LED داخل آن، چهره 

این خودرو را متمایز کرده است.  

»LM«10 نمونه برای علاقه مندان به آستون  مارتین والکایری نسخه
   تنها یک هفته قبل از بازگشت به مسابقات لمان، آستون   مارتین نسخه  دیگری 
از والکایری را معرفی کرده است. والکایری LM را می توان همتای سفارشی خودرو 
حاضر در مسابقات استقامتی 24 ساعته دانست، که البته برخی از موارد لازم برای 

حضور در مسابقه را به همراه ندارد. 
البته آســتون مارتین والکایری LM از نظر شاسی و قطعات بدنه با مدل مسابقه ای 
تفاوتی ندارد همان طور که سیســتم تعلیق دوبل جناغی بــا اتصالات پوش -راد 
به همراه کمک فنرهای قابل تنظیم، پیشرانه 12 سیلندر 6.5 لیتری تنفس طبیعی 
ساخت کازورث و گیربکس 7 سرعته سکوئنشال هم با مدل حاضر در لمان یکسان 
است. تفاوت آستون مارتین والکایری LM با مدل اصلی را باید در عدم تبعیت کامل 

از قوانین WEC و IMSA دانست. به لطف کاهش وزن، والکایری LM در حالت تئوری 
می تواند سریع تر از مدل مسابقه ای باشد. حتی چسبندگی تایرهای ساخت پیرلی 
در این نسخه از مدل مســابقه ای بیشتر است. در فضای کابین با کمربند ایمنی 6 
نقطه ای، سیستم اطفای حریق، صندلی های باکتی فیبرکربن، نمایشگر راننده و 
البته چراغ های تعویض دنده روبه رو هستیم تا آستون مارتین والکایری LM برای 
وقت گذرانی در پیست هم آمادگی داشته باشد. آقای آدام کارتر مدیر تیم آستون 
مارتین در مســابقات اســتقامتی، اعتقاد دارد که والکایری LM با کمترین تفاوت 
نســبت به مدل مســابقه ای، می تواند تجربه رانندگی با یک هایپرکار واقعی را به 

مشتریان ارائه کند.  

   لامبورگینی در تازه ترین موضع گیری خود تاکید 
کرده که قصد ندارد به این زودی ها پیشــرانه های 
بنزینی را کنار بگذارد. این برند ایتالیایی که همواره 
به صدای غرّان موتورهای V10 و V12 خود می بالد، 
اعلام کــرده که تا جای ممکن بــه تولید موتورهای 
درون ســوز ادامه خواهد داد. روون مور، مدیر فنی 
لامبورگینی در گفت وگویی با رسانه ای استرالیایی 
اظهار داشت: » این شرکت هنوز ایده های زیادی برای 
توســعه موتورهای احتراقی دارد و معتقد است این 
پیشرانه ها هنوز به نهایت ظرفیت خود نرسیده اند.« 
او همچنین به نقش احســاسی و هیجانی موتورهای 
بنزینی اشاره کرد و گفت که پیشرانه های الکتریکی 
نمی توانند همان تجربه  حــسی را به راننده منتقل 
کنند. به گفته  مور، این پیوند احساسی با موتورهای 
درون سوز اســت که به لامبورگینی اجازه می دهد 

همچنان در اوج هیجان باقی بماند.

 سازگاری اجباری
با این حال لامبورگینی نیز ناگزیر به ســازگاری با قوانین 
ســخت گیرانه  زیســت محیطی شده اســت. مدل های 
جدیدی مانند تمراریو و روئلتو به قوای محرکه  هیبریدی 
 V10 مجهز شــده اند؛ تمراریــو با کنار گذاشــتن موتور
تنفس طبیعی، اکنون از یک پیشــرانه  V8 توئین توربو 4 
لیتری بهره می برد و روئلتو نیز هرچند هیبریدی شــده، 
اما موتــور نمادین V12 خود را حفظ کرده اســت. حتی 
شاسی بلند اوروس نیز به نســخه  هیبریدی تبدیل شده 
و این یعنی پایان رســمی دوران خودروهای تمام بنزینی 

در لامبورگینی. 
با وجــود این تغییرات، این برند هنــوز برای عرضه  مدل 
الکتریــکی خود عجلــه ای ندارد. گرند تــورر الکتریکی 
لانــزادور که در قالب کانســپت معرفی شــده بود، حالا 
با یک ســال تاخیر برای ســال 202۹ برنامه ریزی شده 

تاکیدی به نفع دوستداران پیشرانه های درون سوز

برنامه برقی در »لامبو« جدی نیست

اســت. در همین حال، فراری به عنــوان رقیب اصلی، در 
مسیر الکتریکی سازی گام های سریع تری برداشته و قرار 
است نخســتین خودرو تمام برقی خود را در اکتبر امسال 

معرفی کند. 

  لامبو فعلا مجبور به تغییر نیست
در کنار این تحولات فنی، لامبورگینی از نظر تجاری نیز 
در وضعیت مطلوبی قرار دارد. این شرکت در سال 2024 
با تحویل 10 هزار و 678 دســتگاه خودرو، رکورد فروش 
جدیدی ثبت کرد که نشــان دهنده  رشــد 5.7 درصدی 
نسبت به سال قبل است. همچنین تقاضا برای مدل های 
فعلی آن قدر بالاســت که تولید اوروس تا سال 2026 و 
روئلتو تا سال 2027 به طور کامل پیش فروش شده اند. با 
این حال، آینده  موتورهای درون سوز همچنان در هاله ای 

از ابهام قرار دارد. 
اگر اتحادیــه اروپا قانون ممنوعیت فــروش خودروهای 
تولیدکننده  گازهای گلخانه ای را تا ســال 2035 اجرایی 
کند و تولید سوخت های مصنوعی نیز به موقع گسترش 
نیابد، لامبورگینی ممکن اســت زودتــر از آن چه انتظار 
دارد، ناچار به کنار گذاشــتن موتورهای بنزینی شود. با 

این حال، این برند همچنان امیدوار است که با بهره گیری 
از سوخت های مصنوعی، بتواند عمر موتورهای احتراقی 

را تمدید و تجربه  رانندگی احساسی خود را حفظ کند.

  راهکار فعلی اسب سرکش
دو سال از زمانی که لامبورگینی نخستین خودرو الکتریکی 
خود را در قالب کانسپت لانزادور معرفی کرد، می گذرد؛ اما 
نسخه تولیدی لانزادور هنوز فاصله زیادی تا عرضه دارد؛ 
زیرا معرفی این گرند تورر الکتریکی یک ســال به تعویق 
افتاده و اکنون برای ســال 202۹ برنامه ریزی شده است. 
از ســوی دیگر، این برند ایتالیایی هیــچ برنامه ای برای 
کنار گذاشتن موتورهای بنزینی در آینده نزدیک ندارد. 
مدیر فنی لامبورگینی، روون مور به مجله اســترالیایی 
کاراکسپرت گفت که لامبورگینی قصد دارد موتورهای 
احتراق داخلی را »تا جایی که ممکن اســت« حفظ کند. 
او اطمینان دارد کــه موتورهای بنزینی هنوز به پتانسیل 
کامل خود نرسیده اند: »مــا همچنان معتقدیم ایده های 
زیادی برای آینده احتراقی داریم.« مشخص نیست که آیا 
این آینده شامل سوخت های مصنوعی می شود یا خیر؟ 
اما لامبورگینی بارها اعلام کرده که سوخت های مصنوعی 

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

می توانند ناجی موتورهای احتراقی باشند. مور توضیح داد 
که تصمیم لامبورگینی برای حفظ موتورهای بنزینی در 
بلندمدت، ریشه در هیجان احساسی دارد که پیشرانه های 

الکتریکی نمی توانند ارائه دهند. 
این ارتباط احساسی است که به لامبورگینی اجازه می دهد 
در »اوج هیجــان« باقی بماند. باایــن  حال، لامبورگینی 
برای رعایت مقررات سخت گیرانه تر آلایندگی مجبور به 

سازش هایی شده است. 
به عنوان  مثال، تمراریو جدید، موتور V10 تنفس طبیعی 
مدل های گالاردو و هوراکان را کنار گذاشته و به جای آن 
به قوای محرکه هیبریدی با پیشرانه V8 توئین توربوی 4 
لیتری مجهز شده اســت. همچنین روئلتو هم هیبریدی 
 V12 شده؛ هرچند مهندسان موفق شدند موتور نمادین

را حفظ کنند.

  هیبریدهای بیشتر
مانند دو سوپراســپرت این برند، اوروس نیز به یک مدل 
هیبریدی تبدیل شده و پایان عصر خودروهای تمام بنزینی 
لامبورگینی را رقم زده است. درهمین حال، رقیب اصلی 
لامبورگینی، فراری نیز بیشتر محصولاتش را هیبریدی 
کرده و در اکتبر امسال نخستین خودرو الکتریکی خود را 

رونمایی خواهد کرد. 
فراری ادعا می کند این خودرو همچنان یک فراری واقعی 
خواهد بود؛ درحالی  که لامبورگینی تاکید دارد که برای 
خلق یک خودرو الکتریکی شایسته نشان گاو خشمگین 
به زمان بیشتری نیاز دارد. لامبورگینی برای افزودن مدل 
چهارم به خط تولید خود عجلــه ای ندارد؛ زیرا اوروس تا 
سال 2026 و روئلتو تا سال 2027 به طور کامل فروخته 
شده اند. این شــرکت در ســال 2024 رکورد فروش را 
با تحویل 10 هزار و 678 دســتگاه خودرو و رشــد 5.7 

درصدی ثبت کرد. 
البته درحالی  کــه لامبورگینی قصــد دارد در آینده ای 
قابل پیش بینی به تولید خودروهای مجهز به موتورهای 
V8 و V12 ادامه دهد، اگر اتحادیه اروپا قانون منع فروش 
خودروهــای تولیدکننده گازهای گلخانه ای را تا ســال 
2035 اعمال کند و تولید سوخت های مصنوعی به موقع 
گســترش نیابد، این شرکت ممکن اســت زودتر مجبور 

به کنار گذاشتن موتورهای درون سوز شود.
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معرفی لادا »نیوا« 
اسپرت توربو

  لادا نیوا از سال 1۹77 بدون تغییر بزرگی همچنان در حال تولید است. البته این 
خودرو در طول دهه ها به روزرســانی های متعددی را تجربه کرده، اما هویت ساده و 
بی آلایش آن همچنان دست نخورده باقی مانده است. نیوا که به توانایی های آفرود 
شهرت دارد، حالا با افراطی ترین نسخه خود وارد قلمروی جدیدی شده است. لادا 
نیوا اسپرت توربو که به تازگی معرفی شده، یک خودرو رالی طراحی شده برای رقابت 
است که بر پایه مدل معمولی اما با ارتقاهای چشمگیر در عملکرد، شاسی و طراحی، 
برای دوام و توانایی در سخت ترین مسیرها ساخته شده است. در ظاهر، نیوا اسپرت 

توربو با گلگیرهای عریض تر در جلو و عقب متمایز می شود. همچنین سپرهای فولادی 
باریک جایگزین سپرهای استاندارد شده اند تا دسترسی به لاستیک ها برای تعمیر 
سریع تر انجام گیرد. در داخل، نیوا هر چیزی غیرضروری را کنار گذاشته است. نیوا 
اسپرت توربو همان طور که از نامش پیداست، به موتور 1.۶ لیتری 4 سیلندر توئین توربو 
مجهز است که 2۸0 اسب بخار قدرت و 340 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. لادا نیوا 
اسپرت توربو نخستین حضور رقابتی خود را در رالی راه ابریشم امسال که از 12 تا 22 

ژوئیه )21 تا 31 تیر 1404( در روسیه برگزار می شود، تجربه خواهد کرد. 

آلمانی
German

  مدیــران آئــودی تصمیــم 
سیســتم های  از  نــد  ا گرفته 
کمک راننده و فنــاوری خودران 
هــوآوی در دو مــدل ســدان و 
شاسی بلند اســتفاده کنند. فعلا 
A5L و Q6L مجهــز به تجهیزات 
ADAS هوآوی خواهنــد بود. در 

سال های اخیر، همکاری بین برندهای آلمانی و خودروسازان چینی افزایش یافته 
است. نمونه ای از این همکاری، توسعه آئودی Q6L e-tron توسط FAW-Audi  و 
هوآوی است. این خودرو یک شاسی بلند برقی لوکس محسوب می شود که بر پایه 
پلت فرم پیشرفته PPE )مشترک بین آئودی و پورشه( ساخته شده و از زبان طراحی 
مدرن آئودی پیروی می کند. نمای بیرونی آن دارای چراغ های LED ماتریسی و عقب 
آن با پنل های OLED  قابل  برنامه ریزی اســت. از ویژگی های برجسته این خودرو، 
سیستم رانندگی هوشمند هوآوی است که با لیدار، دوربین های متعدد و رادارها 
پشتیبانی می شود و قابلیت هایی مانند ناوبری خودکار، پارک خودکار و رانندگی 
کمکی پیشرفته را ارائه می دهد. این خودرو با قدرت ۲۰۵ کیلووات، گشتاور ۴۶۰ 

نیوتون متر و باتری ۱۰۷ کیلووات- ساعتی، توان پیمایش تا ۷۵۲ کیلومتر دارد.  

ایتالیایی
Italian

  زبان طراحی تویوتا و فراری در 
برخی مدل ها بسیار شبیه به هم 
شده اســت. حال این موضوع در 
جدیدترین محصول فراری هم 
خود را نشان داده است. منظور ما 
فراری آمالفی است؛ کوپه ای ۲+۲ 
که به تــازگی به عنوان جایگزین 

روما معرفی شده و ارزان ترین محصول فراری خواهد بود. برخی معتقدند فراری 
در طراحی این مدل از DNA اصلی خود فاصله گرفته است. این طراحی باعث 
شده آمالفی در نمای جلو شباهت زیادی به خودروهای تویوتا مثل پریوس و 
کمری داشته باشد. این شباهت به قدری زیاد است که کوپه جدید فراری با چند 
تغییر جزئی می تواند به عنوان نسل بعدی تویوتا سوپرا به بازار عرضه شود! برای 
اثبات این موضوع، رندری بر اساس آمالفی طراحی شده که با چند تغییر کوچک 
در طراحی نمای جلو، کاملا حال و هوای تویوتا پیدا کرده است. طراح این رندر 
تصور کرده که اگر تویوتا با فراری برای توسعه نسل ششم سوپرا همکاری کند، 
نتیجه می تواند چیزی شبیه به این باشد. البته وی برای خلق این ترکیب خیالی 

زحمت زیادی نکشیده است.  

بریتانیایی
British

معرفی رنجروور اسپرت »SV بلک« شباهت »آمالفی« 
به نسل آینده »سوپرا«

آغاز تولید »آئودی« 
با فناوری های »هوآوی« 

  لنــدروور نســخه ای خاص 
برای رنجروور اســپرت SV را با 
نام بلک تدارک دیده که با ظاهر 
تمام مشکی، نمایی به شدت گیرا 
و مخوف دارد. این مدل همچنین 
نســخه ای ویژه و تولید محدود 
نیست و به طور دائمی به خانواده 

رنجروور اضافه خواهد شد. این شاسی بلند لوکس به طور انحصاری با رنگ نارویک 
بلک عرضه می شود. ویژگی های مهم این مدل شامل کاپوت فیبرکربنی مشکی، 
رینگ های ۲۳ اینچی فورج کاری شده بلک، کالیپرهای ترمز بلک و سراگزوزهای 
بلک اســت. رنجروور همچنین جلوپنجره و تمامی نشان های خارجی خودرو 
را مشــکی کرده اســت. این ظاهر رادارگریز مانند برای کســانی که به دنبال 
شاسی بلندی سریع اما با ظاهری معمولی تر در مقایسه با فراری، لامبورگینی 
یا بنتلی هستند، بسیار جذاب خواهد بود. در پیشرانه اما تغییری حاصل نشده 
و مانند دیگر نسخه های رنجروور اسپرت SV، مدل بلک هم از همان موتور ۴.۴ 
لیتری V8 توئین توربو با فناوری هیبریدی خفیف بهره می برد که از ب ام و گرفته 

شده و ۶۳۵ اسب بخار قدرت و ۷۵۰ نیوتون متر گشتاور تولید می کند.  

محصول
Product

بازتولید تویوتا 
»FJ40« لندکروزر

  در میان تمام مدل های تویوتا لندکروزر، 
FJ40 شاید نمادین ترین باشد. این خودرو 
که از ســال ۱۹۶۰ تولید شــد و در برخی 
بازارها تولید آن تا سال ۲۰۰۱ ادامه یافت، 
آفرودری مقاوم و خالص بود که با پیشرانه ها 
یا فناوری های پیچیده محدود نشده بود. با 
توجه به جایگاه افسانه ای آن، جای تعجب 
نیست که چندین شرکت کیت های ارتقا 
برای مدرن سازی این خودرو بدون لطمه 
به اصالت آن ارائه می دهنــد. یکی از این 
شرکت ها لگسی اورلند است که جدیدترین 
نســخه FJ40 خود را معرفی کرده است. 
این خودرو کاملا بازســازی شده و به یک 
موتور ۵.۸ لیتری V8 جنرال موتورز مجهز 

شده اســت. این موتور با سیستم تزریق 
سوخت الکترونیکی هالی اسنایپر، رادیاتور 
آلومینیومی و اگزوز استیل ضدزنگ ارتقا 
یافته اســت. گیربکس FJ40 نیز با کلاچ 
جدید و گیربکس کمکی بازسازی شــده 
بهبود پیدا کرده است. در بخش های دیگر، 
میل گاردان های جلو و عقب جدید به همراه 
سیستم ترمز مدرن شده با سیلندر اصلی 
و بوستر جدید اضافه شــده است. پس از 
ارتقای بسیاری از اجــزای مکانیکی این 
تویوتا، لگسی اورلند توجه خود را به ظاهر 
بیرونی و داخلی خودرو معطوف کرد. برای 
شروع، سقف ســخت اصلی کنار گذاشته 
شــده و به جای آن یک ســقف پارچه ای 
نصب شده است که به مالک اجازه می دهد 
در حین بالا رفتن از صخره ها، از هوای آزاد 
لذت ببرد. این شــرکت همچنین درها، 
دستگیره ها و درزگیرهای جدیدی اضافه 
کرده و مجموعه ای از رینگ های ۱۵ اینچی 
جدیدی را نصب کرده است. کابین خودرو 
نیز با رودری های جدید و روکش های اهرم 
تعویض دنده جان تازه ای گرفته اســت. 
درحالی  که می شد به راحتی یک سیستم 
اطلاعات-ســرگرمی مدرن یا شاید یک 

سیستم صوتی قدرتمند را اضافه کرد.

ژاپنی
Japanese

عرضه پیکاپ 
پلاگین- هیبرید 

گریت وال »کانن« 
  در اوایل سال ۲۰۲۴، گریت وال عرضه 
نسخه هیبریدی پیکاپ کانن آلفا را در کنار 
نسخه دیزلی در استرالیا آغاز کرد. برخلاف 
وانت هــایی مانند تویوتــا هایلوکس که از 
فناوری هیبرید خفیف ۴۸ ولتی اســتفاده 
می کنند و نمی توانند صرفا با نیروی الکتریکی 
حرکت کنند، این مدل یک هیبریدی کامل 
بود. بااین  حال، پس از تنها ۱۸ ماه، گریت وال 
نسخه هیبریدی کانن را از بازار استرالیا حذف 
و مدل جدید پلاگین- هیبریدی را جایگزین 
آن کرده اســت. این کار برای رقابت بهتر با 
بی وای دی شــارک ۶ و فورد رنجر پلاگین -

هیبریدی صورت گرفته اســت. گریت وال 
اســترالیا اعلام کرده که دیگــر کانن آلفا 
هیبریدی را وارد نخواهد کرد و خانواده این 
مدل از این  پس تنها شامل نسخه های دیزلی 
و پلاگین -هیبریدی خواهد بود. گریت وال 
کانن آلفا پلاگین -هیبریدی از یک پیشرانه ۲ 
لیتری توربوشارژ ۴ سیلندر بنزینی با قدرت 
۱۸۰ اسب بخار و گشتاور ۳۸۰ نیوتون متر 
به همراه یک موتور الکتریکی با قدرت ۱۲۰ 
اسب بخار و گشتاور ۴۰۰ نیوتون متر استفاده 
می کند که درمجموع ۳۰۰ اسب بخار قدرت 
و ۷۵۰ نیوتون متر گشتاور تولید می کند. این 
خودرو مجهز به باتری لیتیوم-یونی ۳۷.۱ 
کیلووات-ساعتی اســت که در تست های 
آزمایشگاهی اســترالیا برد الکتریکی ۱۱۰ 
کیلومتــر و در حالــت هیبریــدی حدود 
۸۸۰ کیلومتر را فراهــم می کند.  با حذف 
مدل هیبریدی اما گریت وال قیمت نسخه 
پلاگین- هیبریدی را کاهش داده است. این 
پیکاپ حالا در تیپ لوکس با قیمت ۵۷ هزار 
و ۴۹۰ دلار استرالیا )حدود ۳۸ هزار و ۸۰۰ 
دلار آمریکا( و در نسخه اولترا با قیمت ۶۴ 
هزار و ۴۹۰ دلار استرالیا )حدود ۴۳ هزار و 

۵۰۰ دلار آمریکا( عرضه می شود.

  رکود و ادامه حضور تقاضاهای واســطه ای بازار خودرو 
طی ماه های اخیر بیش تر شده است. مساله ای که شاید مانند 
سابق به چشــم نیاید، اما یکی از اصلی ترین موانع باز شدن 
قفل بازار و حرکت به سمت کاهش قیمت ها به شمار می رود. 
این درحالی اســت که اصلاح قیمت خودروهای داخلی، 

زمینه ساز خروج دلالان از بازار و رفع ناترازی خواهد شد.
قیمت گذاری دستوری و توزیع رانت های آشکار و پنهان 
در شرایط فعلی نه تنها موجب کاهش خرید قدرت مردم 
شده اســت، بلکه با توجه به فاصله قیمت کارخانه و بازار، 
عطش دلالی را بیش تر و ســودجویان زیادی را روانه بازار 
خودرو کرده است. این درحالی است که با تعدیل و اصلاح 
قیمت محصولات خودروسازان از یک سو، زمینه دسترسی 
مصرف کننده واقعی برای خرید از کارخانه فراهم می شود و 
از سوی دیگر، شرایط خروج از زیان دهی خودروساز و تولید 

محصول مدرن و باکیفیت نیز ایجاد خواهد شد.
البته متولیان تلاش کرده اند که با راهکارهایی مانند سامانه، 
مانع از تحرکات دلالی شــوند؛ اما چون اصل قضیه یعنی 
توزیع رانت و ســرکوب قیمت ها به قوت خود باقی است، 
دلالان در هــر صورت راه دور زدن را پیدا کرده و در نهایت 
به هدف خود یعنی تحصیل سود بادآورده می رسند. اما اگر 
قیمت ها واقعی و امکان ثبت نام مســتقیم مصرف کننده 
واقعی از کارخانه فراهم شــود، واسطه گری از میان رفته و 

خریدار دیگر نیازی به دلال ها نخواهد داشت. 
البته شاید در شــرایط حاضر اقتصاد و بازار خودرو، خبر 
افزایش و تعدیل قیمت ها موجب رنجش بخشی از مشتریان 
شــود. حق هم با آن هاســت؛ چراکه تاوان تصمیماتی را 
می دهنــد که هیچ دخالتی در اتخاذ آن ها  نداشــته اند. با 
این حال، با بازخــوانی اثرات تعدیل قیمت ها این بخش از 
خریداران و مصرف کنندگان واقعی نیز می توانند از زاویه 

دیگری به موضوع نگاه کنند.

»دنیای خودرو« گزارش می دهد

کوتاه شدن دست دلالان از بازار با اصلاح قیمت خودرو 

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

یکی از نخســتین تاثیرات مثبت تعدیل قیمت خودرو در 
بازار، در رفع ناترازی و بازگشــت تعادل در عرضه و تقاضا 
قابل مشاهده است. با واقعی شــدن قیمت ها انگیزه های 
دلالی از میان رفته و تقاضاهای کاذب از بازار خارج خواهد 
شد. به بیان دیگر، وقتی قیمت ها به سطح واقعی نزدیک تر 
شوند، انگیزه برای فعالیت دلالان و شکل گیری بازار سیاه 
کاهش می یابد. این موضوع به شفافیت بیش تر بازار و توزیع 

عادلانه تر خودروها منجر می شود.
در قدم بعدی، خودروسازان برای جذب مشتریان مجبور 
به رقابت بیش تر می شوند. این امر خود را در  بهبود کیفیت 
محصولات و خدمــات پس از فروش نشــان خواهد داد. 
درهمین شرایط تعدیل قیمت ها مانع از زیان تولید و زیان 
انباشته می شود. خودروســاز برای تامین نیازهای مالی، 
به دریافت تسهیلات با افزایش فشار برای تامین مالی نیازی 
نخواهد داشت. مساله ای که می تواند سرعت خروج دلال ها 

را بیش تر و یخ داد و ستدها را ذوب کند.
همچنین وقتی قیمت ها براساس مکانیزم بازار تعیین شوند، 
ســرمایه گذاران داخلی و خارجی انگیزه بیش تری برای 
ورود به این صنعت پیدا می کنند؛ زیرا اطمینان بیش تری 
به بازدهی اقتصادی خواهند داشت. مصرف کنندگان نیز 
می توانند با قیمت های واقعی تر، خودرو مورد نظر خود را 
خریداری کنند و به این ترتیب از انحصار و کمبود مصنوعی 

کالا جلوگیری می شود. 
در بلندمدت نیز اگر قیمت گذاری خودرو به گونه ای باشد که 
با قیمت های جهانی همخوانی داشته باشد، امکان رقابت در 
بازارهای بین المللی افزایش می یابد و صادرات خودرو رشد 
می کند. به بیان ساده تر در این سال ها، دولت های مختلف 
ســعی کرده اند که با کنترل قیمت ها، مسیر دســترسی 
اقشار مختلف جامعه را برای خرید خودرو کوتاه تر کنند؛ 
اما با توجه به اتخاذ راهکارهای غیرمنطقی، نه تنها مسیر 
طولانی تر شــده، بلکه نتیجه این تفکر منجر به تقویت و 
فربه تر شدن سیستم رانتی و دلالی بازار خودرو شده است

این درحالی است که در شــرایطی که همه عوامل دست 
به دســت هم داده   اند تا تقاضا در بــازار خودرو سیر نزولی 
به خود گیرد، رشــد رســمی قیمت خودرو، با وجود همه 
مزایایی که برای صنعت خودرو کشور دارد، می تواند منجر 

به افت بیشتر تقاضا هم شود. اما زیان انباشته ۲۸۰ همتی 
و بدهی روزافزون خودروسازان به زنجیره تامین نیز تقریبا 
آن را اجتناب ناپذیر کرده بود. حال در این میان یک پرسش 
اساسی ایجاد می شــود مبنی بر آن که آیا خودروسازان با 
همین استراتژی   های فعلی فروش می توانند ادامه دهند یا 
نیاز به تغییرات جدی در سیاست های شرکتی خود دارند؟

   وارداتی ها همچنان ارزان می شوند؟
خودروهای داخلی روز گذشــته رشــد بهای یک تا ۱۹ 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که شــاهین )بدون 
ســانروف( )۱۴۰۴( با ۱۹ میلیون تومــان افزایش ۶۱۴ 
میلیون تومان، ســورن پلاس با موتور XU7P )۱۴۰۴( با 
۹ میلیون تومان افزایــش ۷۶۲ میلیون تومان، تارا ۶ دنده 
V1 پلاس )۱۴۰۴( بــا ۸ میلیون تومــان افزایــش ۹۷۵ 
میلیون تومان، نیسان آپشــنال )دریچه برقی( )۱۴۰۴( با 
۷ میلیون تومــان افزایش ۷۸۴ میلیون تومان و شــاهین 
اتومات )۱۴۰۴( بــا ۶ میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 

۱۷ میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد رشد بهای 
 VX ۵ تــا ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که اکســتریم
)۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان افزایــش ۵   میلیارد و ۱۵۰ 
میلیون تومان، کی ام سی T9 )۱۴۰۴( با ۳۰ میلیون تومان 
افزایش ۲  میلیارد و ۹۶۰ میلیون تومان، دیگنیتی پرستیژ 
)۱۴۰۴( با ۳۰ میلیون تومان افزایــش ۲  میلیارد و ۹۳۰ 
میلیون تومــان، هایما S5 )۱۴۰۴( بــا ۲۰ میلیون تومان 
افزایش یک میلیــارد و ۷۹۰ میلیون تومان و لاماری ایما 
)۱۴۰۴( بــا ۵ میلیون تومان افزایــش ۲  میلیارد و ۳۴۰ 

میلیون تومان خرید و فروش شدند.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شاهد افت بهای ۵۰ 

میلیون تومانی بودیم. 
جایی که ارزش فیــات ۵۰۰ )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان 
کاهش به ۲  میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان، نیسان سیلفی 
E-Power مکس ادیشــن )۲۰۲۴( با ۵۰ میلیون تومان 
 D60 کاهش به ۳ میلیــارد و ۹۰۰ میلیون تومان و ونوسیا
پلاس )۲۰۲۳( با ۵۰ میلیون تومان کاهش به ۲ میلیارد و 

۱۰۰ میلیون تومان رسید.



ایمنی قابل توجه 
»مرسدس بنز« C کلاس

    مرسدس بنز C کلاس جزو ســدان های محبوب بازار جهانی است که در 
 W206 کلاس خود یکی از بهترین هاســت. نسل پنجم این خودرو موسوم به
در اواخر سال 2021 میلادی به صورت رســمی به بازار جهانی معرفی شد. این 
نسل از C کلاس همچنان مبتنی بر زبان جدید طراحی مرسدس بنز بوده که با 
مجموعه ای از احجام سیال و فرمت فست بک، استایل بسیار جذاب و اسپرتی 
دارد. این سدان جذاب مرسدس بنز در اواخر سال 2024 میلادی توسط موسسه 
بیمه ایمنی بزرگراه ایالات متحده IIHS در فهرست ایمن ترین های سال قرار 

گرفت. درحقیقت C کلاس W206 به امتیاز TOP SAFETY PICK+ دست 
یافته است. این سدان محبوب ژرمن ها در تست تصادف از جلو، نیمه جلو، جانبی، 
استحکام سقف، عابرپیاده و سیستم های فوق پیشرفته کمکی ایمنی توانست 
 TOP به امتیاز خوبی دست پیدا کند. این مهم سبب شد این خودرو در فهرست
SAFETY PICK + قرار گیرد. استفاده از متریال آلومینیوم در سازه شاسی و 
بدنه و همچنین بهره گیری از ایربگ های نسل جدید میانی مرسدس بنز، سبب 

ارتقای ایمنی این سدان اسپرت خانوادگی شده است.
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اشتوتگارت یا اینگولشتات؟ 

جذاب کلاسیک یا تنومند تکنیکی؟
    بــازار خودروهای لوکس یــا پریمیوم هر روز بــه بخش ها یا 
ســگمنت های بیشتری تقسیم می شــود. این گسترش دو بخش 
پایین دستی و بالادستی را در بر می گیرد. به این معنی که برندهای 
لوکس و پریمیوم در عین گســترش محصولات خــود به بازه های 
بالادســتی و گران قیمت تر، درحال گسترش سبد محصولات خود 

به بازارهای پایین دستی و ارزان تر نیز هستند. 
این موضوع دقیقــا از دهه 90 میلادی آغاز شــد؛ یعنی زمانی که 
مرسدس بنز برای نخستین بار کلاس A را عرضه کرد و در ادامه سایر 
برندهای لوکس و پریمیوم یعنی آئودی، ب ام و و لکسوس نیز با همین 

استراتژی به گسترش بازه محصولات خود مبادرت کردند.
از جمله محصولاتی که با این تفکر توسعه داده شده است، می توان به 
سری A،B و CLA مرسدس بنز در کنار کلاس های 1 و 2 ب ام و و آئودی 
A3 اشاره کرد. در کشــور ما هم در دور جدید واردات شاهد ورود 
تعدادی از این خودروهای پریمیوم جذاب هســتیم. مشهورترین 
آن ها در بخش سدان ها در بازار ایران مرسدس بنز  A180 و آئودی  
A3 Lاســت.  مرسدس A180 توسط ســتاره ایران برای جانبازان 
محترم عرضه شده و آئودی  A3 Lتوسط نادین خودرو برای جانبازان 
معزز عرضه شده است. در این نوشتار به مقایسه این دو مدل خودرو 
می پردازیم. مقایسه دو مدل نزدیک به هم که هر دو جزو محصولات 
پریمیوم، اما جمع وجور شرکت سازنده خود و کوچک ترین سدان 

عرضه شده توسط این دو شرکت هستند.

  طراحی خارجی:
مرســدس بنز A180 کوچک ترین سدان مرسدس بنز در سگمنت  
B است که ابعاد بسیار کوچکی دارد. در نمای جلو، این خودرو ظاهر 
جذابی دارد؛ اما در ادامه در نمای جانبی، طراحی خودرو یکنواخت 
بوده و بدون هیجان و فاقد الِمِان های عضلانی و شارپ است. در نمای 
عقب هم طراحی این خودرو بسیار ناامیدکننده است و شما را به یاد 
خودروهای چینی همانند آریــزو 5 می اندازد و گویی طراحی آن با 
بی حوصلگی تمام انجام شده که شاید دلیل آن اهتمام بیشتر طراحان 

به مدل هاچ بک بوده است. 
اما درنهایت مدل سدان با طرحی کسل کننده در بخش نمای عقب و 
جانبی طراحی شده است که همخوانی چندانی با رخ جلویی خودرو 
ندارد. البته مرسدس بنز در نمای داخلی جبران کرده و طراحی کابین 
شباهت زیادی به مرســدس سی کلاس دارد و دو کلاستر جذاب در 
داشبورد رخ نمایی می کند و سبک کلی طراحی همانند محصولات 
جدید مرســدس اســت. اما در مقابل آئودی A3 L از طراحی کاملا 
عضلانی، تیز با خطوط شکســته و البته هماهنگ تر با سدان های 
بزرگ تر آئودی در طراحی خارجی بهره می برد. در نمای جلو طراحی 
آئودی  A3از یــک جلوپنجره بزرگ و 6 ضلــعی معروف آئودی و 
چراغ های L شکل بهره می برد؛ اما در نمای جانبی حجم پردازی های 
عضلانی در گلگیرهای جلو و عقب ظاهری تنومند و کاملا اسپرت به 
این خودرو بخشیده است. در نمای عقب نیز هارمونی کامل با طراحی 
نمای جلو و جانبی در عین ظرافت دیده می شود. به طور کلی طراحی 
آئودی  A3 L نسبت به مرســدس بنز بسیار جسورانه تر، اسپرت تر 

و البته هماهنگ تر و پخته تر اســت و از همه مهم تر این خودرو در 
سگمنت  C قرار دارد که باعث شده ظاهر بسیار جذاب تر، کشیده تر 
و عضلانی تر آن در مقایســه با  A180کاملا به چشم بیاید. همچنین 
آئودی  A3L با کیت بدنه اس لاین و رینگ هــای 18 اینچی به بازار 
ایران عرضه می شود که برای مقایسه در مرسدس بنز خبری از کیت 

AMG نیست.
 گفتنی است درحالی که رقبای  A3بیشتر در کشورهای اروپایی روی 
مدل هاچ بک تمرکز کرده اند، اما طراحی آئودی در هر دو مدل سدان 
و هاچ بک A3 پخته به نظر می  رســد و تا سال ها جذاب خواهد ماند؛ 
به خصوص آن که نمونه عرضه شــده در بازار ایران از نوع L است که 

ظاهر کشیده تر و شکیل تری به این خودرو می بخشد.
در بخش طراحی داخلی، حال و هــوای کابین آئودی کاملا بر اصول 
طراحی یک خودرو اسپرت و راننده محور متکی است و می توان آن را 
نمونه ساده شده کابین خودروهای سوپراسپرت گروه فولکس واگن 
از برند مشهور لامبورگینی دانســت. درواقع  طراحی کابین آئودی 
به گونه ای است که در آن رگه هایی از طراحی کابین لامبورگینی در 
بخش هایی همچون دریچه های سیستم تهویه مطبوع و سایر جزئیات 
به چشــم می خورد. این طراحی اسپرت البته با کیفیت بسیار بالای 
متریال ترکیب شده تا تنها جنبه اسپرت بودن آن چشمگیر نباشد و 

بر وجه لوکس بودن نیز تاکید شود.

 مشخصات فنی:
هر دو مدل خودرو از نوع دیفرانسیل جلو هستند؛ اما تفاوت عملکرد 
آن ها بسیار فاحش است. درحالی که A 180 از پیشرانه 1300 سی سی 
توربو با حداکثر قدرت 136 اسب بخار و گشتاور 230 نیوتون متر بهره 
می برد، در سمت دیگر   A3 lاز پیشرانه 1500 سی سی توربو با قدرت 
160 اسب بخار و گشتاور 250 نیوتون متر برخوردار است و شتاب 8.4 
ثانیه ای این خودرو در برابر شتاب 10.2 مرسدس بنز سبب می شود، 
A180 در عملکرد و شتاب حرف چندانی برای گفتن نداشته باشد. این 
موضوع را همراه کنید با هندلینگ حرفه ای و کاملا اسپرت آئودی که 
در برابر هندلینگ نه چندان اسپرت بنز کاملا قابل ملاحظه و چشمگیر 

به نظر می رسد.

  آپشن ها و امکانات رفاهی و ایمنی:
در نهایت باید به تجیهزات و آپشــن های رفاهی اشاره کنیم؛ جایی 
که آئودی با فهرســت کاملی همانند تریم داخلی چرمی، صندلی 
برقی، گرم کن صندلی ها، رادارها و از هم مهم تر ســقف پانروما در 
برابر مرسدس بنزی قرار می گیرد که فاقد این تجهیزات است و تنها 
با داشتن دو رادار، به تجهیزات نام برده شده بسنده کرده است. در 
نهایت باید گفت مقایسه این دو خودرو با یکدیگر، برتری مطلق را 
از آنِ  آئودی A3L اینگولشتاتی )شهر مقر آئودی در ایالت باواریای 
آلمان( می کند که هم از لحاظ ظاهری و هم قوای فنی و عملکرد و هم 
سطح آپشن ها در رده ای کاملا بالاتر از مرسدس بنز  A180 اشتوتگارتی 
قرار گرفته است؛ این درحالی است که هر دو خودرو در بازار آزاد، در 

یک محدوده قیمتی قرار می گیرند.

هر دو مدل خودرو از نوع دیفرانسیل جلو هستند؛ اما تفاوت 
عملکرد آن ها بسیار فاحش است. درحالی که A 180 از پیشرانه 
1300 سی سی توربو با حداکثر قدرت 136 اسب بخار و گشتاور 
230 نیوتون متر بهره می برد، در سمت دیگر   A3 L از پیشرانه 
1500 سی سی توربو با قدرت 160 اسب بخار و گشتاور 250 
نیوتون متر برخوردار است و شتاب 8.4 ثانیه ای این خودرو در 

برابر شتاب 10.2 مرسدس بنز سبب می شود، A180 در عملکرد 
و شتاب حرف چندانی برای گفتن نداشته باشد

رپرتاژرپرتاژ
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    ســری 2 ب ام و یکی از محصولات این خودروساز باواریایی است که در سه کلاس 
گرن کوپه، کوپه و ام پی وی به تولید می رسد. سری 2 ام پی وی موسوم به اکتیوتورر که 
از سال 2014 میلادی روی خط تولید این خودروساز باواریایی قرار دارد، بر این اساس 
نسل دوم ب ام و سری 2 اکتیو تورر اکتبر سال 2021 میلادی مبتنی بر زبان جدید طراحی 
باواریایی ها شکل گرفت. این خودرو به لطف خطوط شارپ، استایل بسیار جذابی دارد که 
با جلوپنجره بزرگ و عریض خود در کنار چراغ های کشیده، چهره تهاجمی و جسورانه 

دارد. در نمای عقب نیز چراغ های کشیده با گرافیک آشــنا L ب ام و بسیار زیباست. 
کابین سری 2 اکتیو تورر سبک طراحی جدیدی را به نمایش می گذارد که بسیار مدرن 
 223i و لوکس است. از نظر مشخصات فنی این ام پی وی جذاب باواریایی ها در نسخه
xDrive به لطف موتور 4 سیلندر 2 لیتری خطی مجهز به تویین-توربو و سیستم 48 
ولتی هیبرید متوسط می تواند حداکثر 215 اسب بخار قدرت و 360 نیوتون متر گشتاور 

را به کمک گیربکس 7 سرعته دوکلاچه اتوماتیک به چهار چرخ منتقل کند.

ام پی وی جذاب باواریایی ها

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« گزارش می دهد

زامیاد »EX«؛ بازگشت با چهره ای ایمن تر به میدان رقابت
معرفی زامیاد EX بیش از آن که صرفا معرفی یک مدل جدید باشد، پیامی نمادین به بازار داشت؛ پیام این که زامیاد به  تغییرات تن داده و مسیر بهبود را انتخاب  کرده است

  رونمــایی از نیســان زامیاد 
EX در بیست و دومین نمایشگاه 
خودرو شیراز، نویــد تحولی در 
نگاه به وانت های باری کلاسیک 
ایرانی را می دهــد؛ محصولی با 
فناوری های تازه، ایمنی ارتقایافته 
و امید به بازسازی جایگاه زامیاد در 
بازار داخلی. این تحول را می توان نقطه عطفی در تغییر و به روزرســانی محصولات پرتیراژ معرفی 
کرد. شــاید زامیاد بتواند عامل رقابت برای ارتقای ایمنی و مصرف سوخت در میان خودروسازان 
باشد، مساله ای که باید توسط بخش سیاستگزار صنعتی به عنوان طرح مشوق میان خودروسازان 

دنبال شود. 

   تلاش برای بقای نوستالژی
برای بسیاری از فعالان حوزه حمل ونقل سبک و خودروهای باری، نام زامیاد و وانت نیسان آبی یادآور 
دهه ها خدمت در جاده ها، شــهرها و روستاهای ایران است. وانت نیسان که در قالب های گوناگون 
بنزینی، دوگانه سوز و دیزلی تولید شده، با وجود عمر بالای پلت فرم و انتقادهایی که به ایمنی، طراحی 
و مصرف ســوخت آن وارد بوده، همچنان یکی از پرطرفدارترین و پرفروش ترین محصولات این 
کلاس محسوب می شود. اکنون شرکت زامیاد با معرفی مدل تازه  EX، تلاش دارد این برند قدیمی 
را وارد مرحله ای جدید کند؛ مرحله ای که در آن، ایمنی و فناوری  جایگزین سادگی صرف و تولید 

انبوه بی تغییر گذشته می شود.
زامیاد EX که در نمایشگاه خودرو شیراز به نمایش درآمد، نشان دهنده تلاشی برای پاسخ به نیازهای 
بازار امروز اســت؛ بازاری که دیگر به هر قیمتی تن به کمبود ایمنی، طراحی قدیمی و فناوری های 

غایب نمی دهد.

  طراحی؛ نوسازی بر پایه هویت آشنا
برخلاف انتظار برای یک تحول کامل، زامیاد تصمیم گرفته اســت طراحی سنتی وانت نیسان را 
حفظ کرده و با تغییراتی محدود اما هوشــمند، ضمن پاس کردن اســتانداردهای جدید، راحتی 
سرنشینان را هم ارتقا دهد. فاصله محوری این خودرو حدود ۱۶ سانتی متر افزایش یافته که به شکل 
محسوسی فضای کابین را گســترش داده و ثبات حرکتی خودرو را بهبود بخشیده است. طراحی 
سپر جلو بازطراحی شده و چراغ های دی لایت LED اکنون به داخل کاسه چراغ های اصلی رفته اند. 
رنگ بدنه نیز که با پوشش ضدزنگ برای اتاق بار همراه شده، بعد از گذشت سال های طولانی از آبی 
به خاکستری تغییر کرده و جلوه ای صنعتی و مقاوم تر به خودرو بخشیده و حس کهنگی وانت های 
پیشین زامیاد را تا حد زیادی از بین برده است. علاوه بر این موارد، جایگاه کپسول گاز نیز تغییر کرده 

تا حجم فضای بار بیشتر شود.
فضای داخلی کابین با هدف افزایش ارگونومی و راحتی بازنگری شده است. صندلی های راننده و 
ســرنشین قابلیت تنظیم چهارجهته دارند و طراحی جدید کنسول میانی، داشبورد، رودری ها و 
محل قرارگیری تاخوگراف باعث شــده تا تجربه رانندگی برای کاربران حرفه ای کاربردی تر شود. 
به طور کلی، زامیاد EX ضمن حفظ ساختار ســنتی خود، با اصلاحات حساب شده در بدنه، ابعاد و 

کابین، پاسخی هوشمندانه به نیازهای بازار داده است.

  ایمنی؛ عبور از گذشته
یکی از مهم ترین تحولات زامیاد EX در حوزه ای اســت که ســال ها مورد انتقاد بوده است؛ ایمنی. 
برخلاف گذشته که وانت های زامیاد به دلیل فقدان تجهیزات ایمنی در مرکز توجه منفی کارشناسان 
قرار داشتند، مدل EX گام های ملموسی در این زمینه برداشته است. این وانت علاوه بر ترمز ضدقفل 
)ABS( و سامانه توزیع الکترونیکی نیروی ترمز )EBD(، اکنون به سامانه کنترل پایداری الکترونیکی 
)ESC( و سیستم کنترل کشش مجهز است. این مجموعه به صورت هماهنگ، باعث افزایش پایداری 

در پیچ ها و مسیرهای لغزنده شده و از بروز بسیاری از تصادف های رایج جلوگیری می کند.
همچنین برای نخســتین بار در این رده از خودروهای تجاری، زامیاد EX از امکانات سامانه هشدار 
برخورد از جلو، ترمز اضطراری خودکار و هشدار خروج از خط بهره می برد. وجود این تجهیزات به ویژه 
برای رانندگانی که مسافت های طولانی یا جاده های پرتردد را طی می کنند، می تواند سطحی تازه 
از ایمنی را به همراه آورد. این موارد در کنار سیســتم هشدار نبستن کمربند ایمنی، تنظیم ارتفاع 
چراغ های جلو، سیســتم روشــنایی اضطراری، ســامانه جلوگیری از عقب  رفتن در شیب و قفل 
ضدســرقت ایموبلایزر احیای قابل قبولی را برای یک محصول قدیمی رقم زده اند و سبب شدند 

زامیاد EX بتواند استانداردهای الزامی ۸۵ گانه را پشتیبانی کند.

  اصلاح پیشرانه برای کاهش مصرف سوخت
زامیاد EX در بخش فنی نیز با حفظ زیرساخت های قابل اعتماد گذشته، دست به بهینه سازی های 
موثری زده اســت. این خودرو به پیشــرانه ۲.4 لیتری 4 سیلندر M24 پلاس مجهز اســت که در 
نســخه بنزینی، قدرتی معادل ۹4 اسب بخار و گشــتاوری برابر با ۱۸۷ نیوتون متر تولید می کند. 
مدل دوگانه سوز نیز با قدرت ۸۰ اسب بخار و گشتاور ۱۶۰ نیوتون متر عرضه می شود؛ ناگفته نماند 
که احتمالا از این به بعد نیســان زامیاد صرفا در نسخه گازسوز عرضه شود. این ارقام اگرچه نسبت 
به پیشرانه های مدرن چندان چشمگیر نیستند، اما برای خودروهای حمل بار سبک با ساختار سنتی 
و مصرف ســوخت بهینه، همچنان منطقی و اقتصادی به شمار می روند. استاندارد آلایندگی این 
پیشرانه یورو ۵ است و بهبود فرآیند احتراق تاحدودی به مدیریت مصرف سوخت کمک کرده است

سیســتم انتقال قدرت این وانت شامل گیربکس ۵  سرعته دستی و کلاچ هیدرولیکی تقویت شده 
است که عملکردی روان و مقاوم در برابر بارهای ســنگین ارائه می دهد. تعلیق جلو از نوع جناغی 
دوبل با میله پیچشی و کمک فنر هیدرولیکی اســت و در محور عقب نیز فنر شمش با اکسل صلب 
به کار گرفته شده تا استحکام لازم برای حمل بار تا دو تنُ تامین شود. استفاده از ترمز دیسکی در جلو 
و کاسه ای در عقب با پشتیبانی از سامانه های الکترونیکی جدید، عملکرد ایمن تری را در توقف های 
ناگهانی فراهم می کند. تایرهای جدید رادیال و شاسی تقویت شده نیز از دیگر ویژگی هایی هستند 

که توانایی پیمایش در جاده های شهری، روستایی و صنعتی را تضمین می کنند.
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اگرچه زامیاد EX از پیشــرانه های توربوشارژ یا سیستم های هیبریدی بی بهره است، اما آنچه ارائه 
می دهد، مجموعه ای از قابلیت های آشنا با سطح بهبودیافته از مصرف، آلایندگی و دوام فنی است 
که برای کاربری های عمــومی، به ویژه در مناطق کم برخوردار یــا مناطق صنعتی، مزیت مهمی 

به شمار می رود.

  چرا زامیاد EX همچنان بازار دارد؟
این پرســش که چرا با وجود ورود وانت های مدرن تر چینی و داخلی به بازار، همچنان باید زامیاد 
به تولید ادامه دهد، پاسخ پیچیده ای ندارد. نیسان زامیاد در طول سال ها با ایجاد زیرساخت مناسب 
خدمات، لوازم یدکی در دسترس و هزینه نگهداری پایین، جایگاهی تثبیت شده در میان خریداران 

عمدتا شاغل در بخش های حمل بار شهری، روستایی، ساختمانی و صنفی یافته است.
 EX با ارتقای ایمنی، بهبود طراحی و معرفی فناوری های پایداری و طراحی ارگونومیک تر، زامیاد
توانسته است بدون ترک کردن فلســفه اقتصادی خود، تا حدی به انتظارات جدید پاسخ دهد. به 
بیان دیگر، این خودرو می کوشــد با حفظ مزایای سنتی و رفع کاستی های گذشته، جایگاه خود را 

تثبیت و حتی بازتعریف کند.

  تاثیر رونمایی بر بازار و افق پیش  رو
معرفی زامیاد EX بیش از آن که صرفا معرفی یک مدل جدید باشد، پیامی نمادین به بازار داشت. پیام 

این که زامیاد به تغییرات تن داده و مسیر بهبود را انتخاب کرده است. در روزگاری که بازار خودروهای 
تجاری تحت فشار مونتاژی های چینی و انتظارات مصرف کننده قرار گرفته، چنین گامی از سوی 

یک تولیدکننده باسابقه، می تواند به بازسازی اعتماد عمومی منجر شود.
هم اکنون، زامیاد EX در آستانه ورود به خط تولید انبوه قرار دارد و پیش بینی می شود با قیمت گذاری 
رقابتی، بتواند مشتریان وفادار قبلی را به سوی خود بازگرداند؛ درحالی  که بخش تازه ای از بازار نیز با 
تردید کمتر به خرید آن متمایل خواهد شد. اگرچه نمی توان انتظار داشت زامیاد EX تمام چالش های 
تاریخی زامیاد را یک شــبه حل کند، اما مسیری که آغاز شده، از امیدواری نسبت به آینده ای بهتر 

برای خودروهای کار و تجاری تولید داخل خبر می دهد.

  گام نخست در مسیر احیا
زامیاد EX یک گام ضروری برای بازسازی جایگاه وانت های کلاسیک در بازار امروز است. محصولی 
که از دل انتقادها زاده شده و با پذیرش نقاط ضعف گذشته، سعی دارد به آینده نگاه کند. با اصلاح 
طراحی، ارتقای ایمنی، بهینه سازی پیشرانه و توجه به نیازهای واقعی رانندگان، این مدل می تواند 
به انتخابی منطقی برای مصرف کنندگان بدل شود؛ به ویژه در مناطقی که شبکه خدمات و تعمیرات 

گسترده زامیاد همچنان مزیت رقابتی محسوب می شود.
درنهایت، باید منتظر ماند و دید که استقبال بازار، تجربه عملی رانندگان و پایداری کیفیت در تولید 

انبوه، تا چه حد به اعتماد ازدست رفته کمک خواهد کرد؟
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   در شــرایط امروز علاوه بر رکود حاکم بر بازار، عدم اطمینان برخی متقاضیان 
خودرو نسبت به آینده بازار سبب شده است ثبت نام و خرید خودرو با تحویل مدت دار، 

همچون گذشته مورد توجه و استقبال مخاطبان قرار نگیرد. بنابراین به نظر می رسد 
راهکار مناسب جهت عبور از رکود و البته تحریک مشتریان بالقوه بازار خودرو، ارائه 

محصول با شــرایط فروش جذاب از جمله قیمت رقابتی، فروش اقساطی و از همه 
مهم تر تحویل فوری یا کوتاه مدت از سوی خودروسازان است.

تحویلفورییاکوتاهمدت،راهکارعبورازرکودبازار

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145412ساینا S )85 گانه( )1404(
4556023ساینا GX دوگانه )1404(
06183ساینا S اتومات )1403(

4395270کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05302کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05443کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4065244کوییک S )85 گانه( )1404(

05284کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796780کوییک اتومات )1403(

4786900کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4676150سهند تیپ

5026051اطلس )سفید مشکی( )1404(
42461419شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 5949887شاهین )سانروف و

6یک میلیارد و 74017شاهین اتومات )1404(
8یک میلیارد و 0270شاهین اتومات پلاس )1404(

5607847نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
08353نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08090نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
09950پادرا تک کابین )1403(

4468902پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4509171پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249502پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
0یک میلیارد و 481140پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

5917745پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
08480پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

5یک میلیارد و 070پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(
6769375پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

2یک میلیارد و 796176پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
09580دنا پلاس )5 دنده( )1404(

4یک میلیارد و 71812دنا پلاس توربو 6 دنده بدون رینگ )1404(
0یک میلیارد و 72130دنا پلاس توربو 6 دنده با رینگ )1404(

4یک میلیارد و 943239دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 6167629سورن پلاس با موتور

09780سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(
6369980سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(

6548882سورن پلاس دوگانه )1404(
6087751رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(

08151رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
7769758تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 0یک میلیارد و 095تارا اتومات
)1404( V4 5یک میلیارد و 902195تارا اتومات

0یک میلیارد و 695یک میلیارد و 130ری را )1404(
4595922وانت آریسان 2 )1404(

0یک میلیارد481وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51690وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2900 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

20 میلیارد و 2900 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(
50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

550 میلیارد و 2950 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

20 میلیارد و 2750 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2023( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

250 میلیارد و 2850 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 430سوزوکی سیاز )2024(

40 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
350 میلیارد و 2900 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

350 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
30 میلیارد و 2500 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 30 میلیارد و 2550 میلیارد و 909هونگچی

30 میلیارد و 2100 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
20 میلیارد و 2800 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 250 میلیارد و 700یک میلیارد و 993جی ای سی
)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا

250 میلیارد و 2700 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(
250 میلیارد و 100یک میلیارد و 985ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 910یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 20یک میلیارد و 970یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 230  میلیارد و 2960  میلیارد و 350کی ام سی

20  میلیارد و 400یک میلیارد و 907فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
320 میلیارد و 3710 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

20  میلیارد و 2170  میلیارد و 483فونیکس FX پریمیوم )1403(
20  میلیارد و 50یک میلیارد و 872فونیکس آریزو 6 پرو )1403(

)2023( VX 550 میلیارد و 4150 میلیارد و 506اکستریم
)1403( TXL 330 میلیارد و 3970 میلیارد و 642اکستریم

230 میلیارد و 2930  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30   میلیارد و 240یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 450یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 700یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 20یک میلیارد و 790یک میلیارد و 170هایما
0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(
210  میلیارد و 340یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(

0یک میلیارد و 630یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(
20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        سه شنبه 17 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2351
FUEL & OIL

رقابت سخت در بازار سوخت های دریایی
وابستگی صنعت دریایی به فسیل ها ادامه دارد

    در تازه تریــن چشــم انداز »انتقال انــرژی در صنعت دریایی تا 
ســال ۲۰۵۰« که در ژوئن ۲۰۲۵ از سوی موسسه DNV منتشر شد، 
فناوری جذب و ذخیره ســازی کربن )CCS( به عنوان ابزاری کلیدی 
برای کربن زدایی ناوگان جهانی حمل ونقل دریایی مطرح شده است. 
نهمین نسخه این گزارش، نگاهی هوشیارانه و درعین حال راهبردی 
به مسیرهای دستیابی به انتشــار خالص صفر در بخش دریایی دارد؛ 
مسیری که در آن CCS و سوخت های مصنوعی، شالوده  راهبردهای 
بلندمدت کاهش انتشــار را تشــکیل می دهند. اگرچه تاکنون تنها 
پروژه هایی معدود در زمینه اجرای CCS در کشــتی ها آغاز شده اند، 
اما پیش بینی می شود این فناوری تا سال ۲۰۵۰ بتواند تا ۱۵ درصد از 
کاهش کل کربن در ناوگان را محقق سازد. این چشم انداز به روشنی 
بــر این واقعیت تاکیــد دارد که انتقال کامل به ســوخت های بدون 
آلایندگی برای تمام کشتی ها در کوتاه مدت میسر نیست؛ به ویژه در 
بخش هایی چون حمل ونقل اعماق دریا که سخت ترین چالش ها را در 
مسیر کاهش انتشار دارند. در همین راستا، موسسه DNV بر این باور 
است که تا میانه قرن، سوخت های کربن خنثی )به ویژه آمونیاک سبز 
و متانول ای وی( به بازیگران اصلی بازار انرژی دریایی تبدیل خواهند 
شد. طبق این پیش بینی، مجموع این دو حامل انرژی بیش از نیمی 
از تقاضای انرژی بخش دریایی را در سال ۲۰۵۰ تامین خواهند کرد. 
سهم آمونیاک به تنهایی ۳۶ درصد برآورد شده؛ سوختی که در نقطه 
احتراق فاقد نشر کربن اســت، از چگالی انرژی بالایی برخوردار بوده 
و برای کشتی های بزرگ اقیانوس پیما بسیار مناسب تلقی می شود. 
افزون بر آن، هم راســتایی با فناوری پیل سوختی، جایگاه آمونیاک 
را در آینده صنعت دریایی تقویت می کنــد. متانول الکترونیکی نیز 
با ســهم ۱۹ درصدی مورد انتظار، به دلیل انطباق با زیرساخت های 
فعلی سوخت و هزینه پایین تر برای تبدیل، گزینه ای جذاب به شمار 

توقیف روغن موتور قاچاق
 در بندر ام قصر شمالی

   سازمان گذرگاه های مرزی عراق از توقیف محموله روغن موتور آماده برای 
قاچاق در بندر ام قصر شمالی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رســمی عراق )واع(، علاء الدین القیسی، سخنگوی این 
سازمان گفت مدیریت گذرگاه بندر ام قصر شمالی موفق شد دو کانتینر با حجم 40 
فوت حامل روغن موتور قاچاق را در یک منطقه ایست و بازرسی خارج از محوطه 

گمرک توقیف کند. بشکه های حاوی روغن موتور در این کانتینرها پنهان شده 
بود و وجود آن ها در اسناد گمرک ذکر نشده بود. 

همچنین این محموله مجوز وزارت نفت و مجوز واردات و مدارک استاندارد بودن 
را نداشت.این محموله پس از تهیه صورتجلسه تحویل پلیس گمرک بندر ام قصر 

شد تا تدابیر قانونی درباره آن اتخاذ و با مجرمان برخورد شود.

انتشار، آینده بلندمدت این سوخت را در هاله ای از ابهام قرار داده است. 
موسسه DNV  پیش بینی می کند که در صورت اعمال سیاست های 
موثر در قیمت گذاری کربن و حمایت های نظارتی، آمونیاک می تواند 
تا میانه دهه ۲۰۳۰ در رقابت اقتصــادی از LNG پیشی بگیرد. یکی 
از پیام های کلیدی گزارش اخیر DNV این است که سیاست گزاری، 
نقشی تعیین کننده در موفقیت یا ناکامی گــذار انرژی ایفا می کند. 
ســازمان بین المللی دریانوردی )IMO( در نشست MEPC 83  که در 
آوریل ۲۰۲۵ برگزار شد، استراتژی به روزشده ای برای کاهش گازهای 
گلخانه ای ارائه کرد که طبق آن، دستیابی به انتشار خالص صفر تا سال 
۲۰۵۰ به تعهدی قانونی تبدیل شده است. با این حال، اجرای موفق 
این اهداف به میزان زیادی به چگونگی پیاده سازی، پایش و ضمانت 
اجرایی آن ها بستگی دارد. درحالی که پیش بینی می شود استاندارد 
جهانی سوخت )GFS( و ســازوکارهای قیمت گذاری کربن IMO در 
بازه زمانی ۲۰۲۷ تا ۲۰۲۸ به مرحله اجرا برســند، مالکان کشتی ها 
 DNV همچنان با احتیاط و انتظار در حال رصد تحولات  هستند. گزارش
بر لزوم تدوین مقرراتی شفاف و قابل پیش بینی، طراحی مشوق هایی 
روشن برای استفاده از سوخت های کم کربن و ایجاد هماهنگی میان 
ابتکارات منطقه ای مانند FuelEU با چارچوب های IMO تاکید دارد. 
در این میان، مساله قیمت گذاری واقعی سوخت های فسیلی، نقطه 
کانونی مباحث سیاســت گزاری به شــمار می رود. این ابزار می تواند 
شکاف هزینه ای میان ســوخت های فسیلی و گزینه های پاک تری 
چون ســوخت های الکترونیکی—که در حال حاضر تا دو تا سه برابر 
گران تر هستند—را کاهش دهد. مدل سازی های DNV  نشان می دهد 
در صورت تشــدید جریمه های نظارتی در کنار اعطای پاداش های 
هدفمند، می توان به تسریع در تحقق برابری هزینه و عرضه زودهنگام 

سوخت های مقیاس پذیر به بازار امیدوار بود.

می رود. با این همه، تحقق چنین گذار بزرگی نیازمند ســرمایه گذاری های 
گســترده در زمینه تولید، توسعه زیرساخت های بانکرینگ، تدوین مقررات 
ایمنی و آموزش خدمه اســت. بنا بر آمارهای سال ۲۰۲۳، کمتر از دو درصد 
ناوگان جهانی از سوخت های جایگزین بهره می برند و کشتی های آماده برای 
استفاده از آمونیاک و متانول همچنان انگشت شمار هستند؛ هرچند روندی 

رو به رشد را تجربه می کنند.

  گذار سوختی هنوز در مراحل ابتدایی خود است
فرآیند گذار به ســوخت های نوین در صنعت کشــتیرانی، بــا وجود برخی 

پیشــرفت ها، همچنان در مراحل ابتدایی خود قرار دارد. با آن که ســفارش 
ساخت کشتی هایی با قابلیت استفاده از سوخت های جایگزین در حال افزایش 
است، اما واقعیت این است که ترکیب مصرف سوخت در این صنعت همچنان 
وابســته به منابع فسیلی باقی مانده است. طبق آمار سال ۲۰۲۳، بیش از ۹۹ 
درصد انرژی مصرفی ناوگان جهانی از سوخت هایی همچون نفت کوره سنگین 
)HFO(، نفت گاز دریایی )MGO( و گاز طبیعی مایع )LNG(  تامین شده است. 
در این میان، LNG  به عنوان گزینه ای با آلایندگی کمتر، نقش نوعی »سوخت 
پل« را ایفا کرده و به ویژه در پروژه های جدید ساختمانی جایگاه خوبی یافته، 
اما چالش هایی چون پدیده لغزش متان و ظرفیت محدود آن در کاهش کلی 



قیمت بالای هوندا 
»CR-V« کارکرده!

   نسل ششم اس یووی کراس اوور کامپکت هوندا که با نام CR-V معرفی می شود، 
اواخر سال 2023 میلادی به جهان معرفی شد. این خودرو که بر پایه و اساس زبان جدید 
طراحی هوندا شکل گرفته، دارای استایل جذاب و اسپرت تری نسبت به نسل های قبل 
از خود است. این خودرو که در نسل ششم خود بسیار اسپرت، جوان پسند و تهاجمی 
است، فهرستی طولانی از امکانات رفاهی و ایمنی را در خود جا داده است. CR-V مدل 
2024 نسخه اسپرت-هیبرید که ساختار پلاگین-هیبریدی دارد، با کارکرد 24 هزار 
کیلومتر و مجهز به آپشــن هایی مانند کروزکنترل پیشرفته، سقف پانوراما، سیستم 

کمکی پیشرفته رانندگی، دوربین 360 درجه و ایربگ های نسل جدید میانی بوده و 
ارزش آن 31 هزار و 204 دلار اســت. این اس یووی کراس اوور کامپکت در سال 2024 
جزو پرفروش ترین خودروهای سال در ایالات متحده بوده و به همین دلیل در نسخه های 
کارکرده نیز از ارزش بالایی برخوردار اســت. این نسخه از CR-V دارای یک موتور 4 
سیلندر خطی 2 لیتری موسوم به LFB16 است. این موتور بنزینی به همراه یک موتور 
الکتریکی پرتوان، می تواند حداکثر 300 اسب بخار قدرت و حداکثر گشتاور ترکیبی 

420 نیوتون متر را به ارمغان آورد.

سه شنبه 17 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2351 ما با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02350
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2351

تا چه میزان سخت گیری در ورود پلاک شهرستان 

به طرح ترافیک منجر به کاهش ترافیک های 

بی مورد در پایتخت می شود؟

1-  زیادی
2-  تا حدودی

در نظرســنجی شــماره گذشــته از مخاطبان گرامی 
 پرسیدیم  به نظر شما آزاد شــدن واردات خودروهای 
لوکس، در کاهش قیمت  این دسته از خودروها در بازار 

تاثیر قابل توجهی خواهد داشت؟
در پاسخ به این پرسش 64  درصد به گزینه یک یعنی بله  و  

36 درصد به گزینه دوم یعنی  خیر رأی داده بودند.

گزینه 1
36  درصدگزینه 2

64  درصد

صدای مشتریصدای مشتری

  خودرو داخلی با موتور 1800 دارم و چندی 
پیش برای بررسی وضعیت آن به تعمیرگاهی 
در سطح شهر مراجعه کردم. مکانیک مربوطه 
پس از بررسی تشــخیص داد که اورینگ های 
انژکتورهای موتور خودرویم معیوب بوده که 
هم مصرف سوخت را بالا برده و هم سبب نشتی 
سوخت شده است. پس از تعویض اورینگ ها، 
همچنان مشکل وجود داشــت که در نهایت 

ناگزیر به تعویض کامل انژکتورها شدم.

0905***6984

عیب یابی 
نادرست خودرو

88306761

Telegram

تلگرام

بررسی کیفیت خودروهای ژاپنی

هر ســاله از ســوی ســازمان های 
مطرح جهان از جملــه جی دی پاور، 
باکیفیت ترین محصولات خودروسازان 
جهان معرفی می شوند. بر این اساس در 
ششمین سال متوالی، لکسوس توانست 
در صدر فهرست باکیفیت ها قرار گیرد و 
پس از آن تویوتا، مزدا، نیسان، هوندا، 
میتسوبیشی و سوزوکی قرار گرفتند. 
نکته بسیــار مهم این که لکســوس 
NX به عنوان پرچمدار اس یووی های 
باکیفیت معرفی شــد. حال سوال این 
است که دلیل برتری ژاپنی ها در زمینه 
کیفیت خودرو چیست؟ در ادامه پاسخ 

کارشناسان را مرور می کنیم:

کیفیــت یــک خــودرو به عوامل 
بسیاری بستگی دارد؛ از نوع طراحی 
قطعات گرفته تا مونتاژ آن ها همگی 
ســبب ایجاد کیفیت در ســطحی 
بالا می شوند. بر این اساس همواره 
کمپانی های ژاپنی سعی می کنند 
در زمینه کیفیت یک و ســر گردن 
بالاتر از ســایر کمپانی ها باشــند. 
همین مهم ســبب شــده اســت 
لکسوس طی 6 سال متوالی به عنوان 
باکیفیت ترین خودروســاز جهان 
معرفی شود. جالب است بدانید که 
جنسیس، برند لوکس کره ای ها نیز 
پس از ژاپنی ها در جایگاه ششم قرار 
دارد و از نظر کیفیت، توانسته رقیب 

جهانبخشجدی برای سامورایی ها باشد.

فلســفه طراحی و تولیــد ژاپنی ها 
همواره بر پایه و اساس کیفیت بوده 
اســت. این مهم ســبب شده است 
ژاپنی هــا در بازار جهــانی، از رتبه 
درخشانی در زمینه رضایت و اعتماد 
مشتری برخوردار باشند. لکسوس، 
مزدا، تویوتا، هوندا و نیسان همواره 
در فهرست ایمن ترین ها، بهترین ها 
و قابل اعتمادتریــن  خودروها قرار 
دارند. همین موضوع به خوبی نشان 
می دهد که کیفیت ســاخت بالای 
محصــولات خودروســازان ژاپنی 
ســبب برتری آن ها شــده است. 
لکســوس به عنوان برنــد لوکس 
تویوتا، خط مشی کیفیت بالای این 
خودروساز را در کنار طراحی جذاب 
و هیجان انگیزتر و تجربه لوکس تر 

به مشتریان ارائه می دهد. اکبرپور

SMS

پیامک

افت قدرت خودرو
خودرو پراید 151 دارم و حدود یک هفته است 
حس می کنم خودرویم کشش خوبی ندارد و کم 
می آورد. این درحالی است که پیش از این نیز خودرو 
کاربراتوری داشــتم و با چنین مشکلی مواجه شدم. 
علت عدم کشش مناسب در خودروهای انژکتوری و 

کاربراتوری چیست؟
حردانیان-تهران

   در پیشــرانه های احتراق داخلی بنزینی، دو سیستم 
سوخت رســانی و جرقه زنی از اهمیت بالایی برخوردارند 
و اگر در هر کدام از این سیســتم ها مشــکلی پیش آید، 
منجر به ایجاد اختلال در روند کاری آن سیستم می شود. 
به عبارت دیگر اگر هر کدام از متعلقات این سیستم با مشکل 
مواجه شود، موتور با اشــکال روبه رو می شود. اگر خودرو 
در سراشیبی با افت توان مواجه شــد، در مرحله نخست 
عیب یابی باید وضعیت سیســتم انتقال قدرت آن یعنی 
دیســک و صفحه کلاچ بررسی شود. درصورت مستهلک 
شدن این سیســتم باتوجه به کارکرد آن، دیگر به خوبی 
قدرت و گشــتاور را انتقال نخواهد داد. در این صورت لازم 
اســت دیســک و صفحه کلاچ برای بهبود انتقال قدرت و 
گشتاور تعویض شــود. همچنین اگر انژکتورهای موتور 
گرفته یا رسوب داشته باشــد، پاشش سوخت به درستی 
انجام نمی شــود و میزان ســوخت ورودی به سیلندر در 
ســطح مناســبی قرار ندارد. در این صورت شاهد کاهش 
قدرت و افت گشتاور خواهیم بود و خودرو در این حالت کم 
می آورد. درعین حال خودرو شــما نیاز به تعویض قطعات 
مصرفی و همچنین تنظیم موتور دارد. در مورد سیســتم 
سوخت رســانی کاربراتوری، به دلیل اســتفاده از قطعات 
مکانیکی لازم است با تغییر فصل و تغییر آب وهوا، تغییرات 

اساسی در پیشرانه ایجاد شود. 
همچنیــن اگر سنســورهای الکتریکی، مانند سنســور 
دریچه گاز نیز با اشــکال مواجه شود، میزان هوای ورودی 
به سیلندر در سطح استاندارد نبوده و این امر باعث کاهش 
قدرت موتور می شــود. در ادامه لازم است مطمئن شوید 
سنسورهای مهم موتور نیز از عملکرد صحیحی برخوردارند. 
سیستم جرقه زنی نیز دارای قطعاتی است که اگر قطعاتی 
چون کویل به درستی عمل نکند، قدرت جرقه شمع کاهش 
می یابد و در نتیجــه کاهش قدرت موتور را در پی دارد. در 
ادامه لازم اســت کویل موتور نیز عملکرد مناسبی داشته 
باشد. همچنین اگر تغییرات غیراصولی در موتور یا واحد 
پردازشگر مرکزی آن به وجود آید، می تواند در بروز چنین 
اشــکالی تاثیرگذار باشد. از این رو همواره توصیه می شود 
که تغییرات خارج از اســتاندارد کمپانی خودروســاز در 

خودرو ایجاد نشود. 
همچنین اگر می خواهید تغییراتی در خودرو اعمال کنید، 
این کار بایــد در نمایندگی ها صورت گیرد تا تمام مراحل 
آن طبق استانداردهای خودروســاز انجام شود. به عنوان 
نکته پایانی باید گفت بــه زمان تعویض قطعات مصرفی و 
همچنین سیالات مهم چون روغن موتور نیز توجه داشته 
باشید تا عملکرد موتور خودرویتان با اشکال مواجه نشود. از 
سویی این روزها به دلیل انتشار مطالب غیراصولی خودرویی 
در فضای مجــازی، بیش تر مالکان خودرو درصدد ارتقای 
خودروی شان بر می آیند که این امر می تواند در بلندمدت 

هزینه نگهداری خودرو را دوچندان کند.
 به عبارت دیگر بسیاری از مالکان محصولات گروه صنعتی 
ایران خودرو که خودروی شان مجهز به پیشرانه تی یوفایو 
 ECM اســت، بر این باورند که با ایجاد تغییرات اساسی در
خودرو یا همان ریمپ کردن، می توانند قدرت و گشــتاور 
این موتور را در حد یک پیشرانه 4 سیلندر 2 لیتری 150 
اسب بخاری ارتقا دهند. این درحالی است که اگر پیشرانه 
تی یوفایو بنا به هر دلیلی از حالت اســتاندارد و تنظیمات 
کارخانه خارج شــود، در کم ترین بازه زمانی خرابی های 

بسیاری را به وجود می آورد.

  اگر علاقه مند به سرعت و هیجان باشید، تنها کوپه ها را به عنوان بهترین 
گزینه انتخاب خواهید کرد. این دسته از خودروها به دلیل نوع طراحی بدنه 
اسپرت همواره مورد توجه اسپرت دوستان قرار دارند. البته برخی از مشتریان 
نیز به دنبال خودروهای خانوادگی اما اسپرت هستند که طراحان خودرو با 
ایجاد کلاس گرن کوپه ، توانسته اند این افراد را هم راضی کنند. این روزها اغلب 
خودروسازان مطرح جهان چند محصول گرن کوپه را در سبد محصولات خود 
قرار داده اند. یکی از گرن کوپه های محبوب در بازارهای جهانی که از جایگاه 
ویژه  ای برخوردار اســت، ب ام و سری 4 گرن کوپه است. سری 4 درحقیقت 

نسخه کوپه سری 3 است که سال 2014 معرفی شد. 
این ســری از ب ام و در قالب کوپه چهار در و با نام گرن کوپه نیز برای اسپرت 
دوستان به بازار عرضه شد. 26 می سال 2020 نسل دوم کوپه سری 4 رونمایی 
شد. پس از انتظار مشــتریان اسپرت دوست، سرانجام 10 ژوئن سال جاری 
میلادی، نســخه سدان از ســری 4 یا همان گرن کوپه معرفی شد. سری 4 
گرن کوپه در نسخه های متعددی طراحی و تولید شده است. نسخه قدرتمند 
این خودرو، با نام M440i گرن کوپه شــناخته می شود. در حقیقت سری 4 
گرن کوپه نســخه بنزینی مدل الکتریکی i4 است. خطوط تیز و شارپ روی 
بدنه همچنان از ویژگی های طراحی این خودروساز باواریایی است. پروفیل 
خودرو با کاپوت نسبتا کشیده، اورهنگ های کوتاه، ستون C کشیده و سقف 
کمانی )که فرمت کوپه به خودرو بخشیده( شخصیت اسپرتی به این سدان 
جسور باواریایی می دهد. چهره خودرو مشابه نسخه کوپه بوده و با چراغ هایی 
با LED و گرافیک خاص، خطوط تیز روی کاپوت و جلوپنجره مرتفع عمودی، 

تهاجمی به نظر می رسد. 
در نمای عقب M440i گرن کوپه شاهد چراغ های کشیده افقی و حجم پردازی 
خاص هستیم. این طراحی سبب ایجاد ظاهری زیبا برای این کوپه چهار درِ 
اسپرت شده اســت. همچنین مجموعه دیفیوزر و اگزوزهای ذوزنقه ا ی در 
طرفین مشابه M340i بوده و چاشنی اسپرت بودن را در این خودرو دوچندان 
می کند. نســخه M440i مورد بررسی ما همان طور کــه از نام این خودرو بر 

می آید، به کیت M مزین شده است. 
کیت M شامل رکاب ها، قاب آینه ها، سپر جلو با ورودی های هوای عمودی، 
اسپویلر روی درِ صندوق عقب و دیفیوزر و اگزوزهای اسپرت ذوزنقه  ای است. 

همچنین طراحان ب ام و برای M440i طیف گسترده ای از رینگ های 17، 18 
و 20 اینچی را در نظر گرفته اند. نسخه مورد بررسی ما در این مطلب، دارای 
رینگ های 19 اینچی ام آلیاژی اســت که می توان رینگ های 20 اینچی ام 

فورج شده را نیز برای آن سفارش داد. 
در زمان ورود به کابین M440i گرن کوپه شاهد فضایی مشابه سدان کامپکت 
این خودروساز باواریایی یعنی M340i هستیم. نمایشگر 10.25 اینچی در 
کنسول میانی و کلاســتر )پشت آمپر( 12.3 اینچی، فضای کاملا مدرنی را 
 M برای کابین این خودرو فراهم آورده است. طراحی غربیلک فرمان اسپرت
)که از نسخه M340i کری اوور شده(، قرارگیری دو پدال شیفتر منیزیومی در 
پشت فرمان و دسته دنده کوچک اسپرت، رانندگی با این گرن کوپه باواریایی 

را هیجان انگیز می کند. 
استفاده از قطعات دکوراتیو کروم و پوشش آلکانترا برای صندلی ها از جمله 
ویژگی های دیگر این کوپه چهار درِ اســپرت است. M440i به جرأت یکی از 
 i آیرودینامیک ترین خودروهای جهان است. طراحی دستگیره های پنهان
شکل و فرمت کوپه بدنه، ضریب درگ این خودرو را به 0.26 می رساند. این 
ضریب درگ نه تنها آیرودینامیک خودرو را بهبود می بخشــد، بلکه مصرف 
ســوخت را نیز بهینه  می کند. قلب تپنده M440i را پیشرانه معروف ب ام و، 

یعنی B58 تشکیل می دهد. 
این موتور در نســخه M340i نیز نصب شده است. موتور 6 سیلندر 3 لیتری 
خطی  این خودرو، مجهز به تکنولوژی تویین پاور اسکرول توربوشارژ و پاشش 

سوخت مستقیم داخل سیلندر است. 
با افزایش فشــار ســوخت به 200 تا 350 بار و ایجاد تغییراتی در سیستم 
ولوترونیک )ونوس های دوبل( حداکثر قدرت تولیدی به 374 اســب بخار و 
حداکثر گشتاور به 500 نیوتون متر می رسد. این قدرت و گشتاور به کمک 
گیربکس 8 سرعته اســتپ ترونیک و با سامانه چهارچرخ محرک هوشمند 

xDrive به دو محور جلو و عقب منتقل می شود. 
تنها کافی است که وضعیت رانندگی را به اسپرت پلاس تغییر دهید و پدال 
گاز را تا انتها فشار دهید تا سرعت صفر تا 100 کیلومتر برساعت 4.7 ثانیه ای 
را تجربه کنید. حداکثر ســرعت این کوپه چهار در اسپرت به 250 کیلومتر 

برساعت می رسد.

گرن کوپه محبوب »ب ام و« چه در چنته دارد؟
»M440i«؛ باواریایی سریع و هیجان انگیز 
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کشف محموله میلیاردی 
لاستیک قاچاق در اصفهان

   فرمانده انتظامی شهرســتان برخوار از کشف ۶30 حلقه لاستیک قاچاق به 
ارزش 25 میلیارد ریال در بازرسی ماموران انتظامی از یک دستگاه کامیون خبر 
داد. نعمت خلیلی، فرمانده انتظامی شهرستان برخوار اظهار داشت: »در راستای 
طرح مقابله با قاچاق کالا، ماموران بخش انتظامی حبیب آباد شهرستان برخوار 
حین گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی خود به یک دستگاه کامیون مشکوک 

و برای بررسی آن را متوقف کردند.« 

وی افزود: »ماموران طی هماهنگی با مرجع قضــائی در بازرسی از این خودرو، 
تعداد ۶30 حلقه لاستیک قاچاق را که فاقد هرگونه مدارک قانونی و معتبر گمرکی 
بود، کشــف کردند.« خلیلی ارزش اموال قاچاق کشف شــده را برابر اظهار نظر 
کارشناسان 25 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: »در این رابطه 2 متهم شناسایی و 
به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی 

معرفی شدند.«

تایرساز هندی به فکر جوانان مجارستانی باشگاه »منچستر«
همکاری »آپولو تایرز« و »منچستریونایتد« با هدف حمایت از قشر جوان

  شرکت تایرسازی »آپولو تایرز« در ادامه  تعهد خود به مسئولیت اجتماعی 
شرکتی، با همراهی باشگاه معتبر »منچستریونایتد«، مدرسه  فوتبال ویژه ای را 
در مجارستان برگزار کرد. این رویداد که در نزدیکی کارخانه  گئونگیوشالاش 
آپولو برگزار شد، فرصتی منحصربه فرد برای فرزندان کارکنان شرکت فراهم 
آورد تا زیر نظر مربیان رســمی باشــگاه انگلیــسی، آموزش های حرفه ای 
فوتبال را تجربه کنند. درمجموع، ۳۳ کودک در یک جلســه  دو ســاعته در 
مرکز ورزشی »دکتر فیِِش آندراش« شــهر گئونگیوش شــرکت کردند. با 
تقسیم شرکت کنندگان به دو گروه سنی، ســطح آموزش ها تخصصی تر و 
مناسب تر انجام شد. زمین های مختلف ورزشی در این مرکز، بستری متنوع 
برای تمرینات فنی فراهم کردند. حضور »دنیس اروین« )بازیکن افسانه ای 
منچســتریونایتد( در این برنامه، جلوه ای خاص به رویداد بخشید. او ضمن 
صرف ناهار با شرکت کنندگان، به پرسش های آنان پاسخ داد و عکس یادگاری 
و امضا تقدیم خانواده ها کرد. همچنین به تمامی کودکان حاضر، کیت رسمی 

باشگاه منچســتریونایتد اهدا شــد. این برنامه، یازدهمین مدرسه  فوتبال 
برگزارشده از سوی آپولو در قالب همکاری بلندمدت با باشگاه منچستریونایتد 
به شمار می رود. از زمان راه اندازی مدرســه های فوتبال این باشگاه در سال 

۱۹۹۹، بیش از نیم میلیون کودک از ۹۰ کشور جهان در آن شرکت کرده اند. 
اما این تنها بخشی از فعالیت های اجتماعی آپولو تایرز در قالب این همکاری 
است. این شــرکت هندی از سال ۲۰۱۳ با منچســتریونایتد وارد همکاری 

شد و از سال ۲۰۱۸ به عنوان شریک رسمی جهانی تایر این باشگاه شناخته 
می شود. در سال ۲۰۲۰ نیز برند پریمیوم »وردِِشتاین« به این همکاری افزوده 
شــد و تبلیغات آن در بازی های خانگی اولدترافورد به نمایش درآمد. یکی از 
 »United We Play« برجسته ترین برنامه های مشــترک این دو برند، طرح
است؛ ابتکاری در سطح ملی هند که با هدف شناسایی و پرورش استعدادهای 
فوتبالی نوجوانان طراحی شده است. این برنامه تاکنون هزاران کودک را در 
سراســر هند تحت پوشش قرار داده و با حضور ســتارگان منچستریونایتد 
همچون »دیمیتار برباتوف«، »هری مگوایر«، »آندره اونانا« و »دیگو دالوت« 
در رویدادهای مختلف، الهام بخش نسل جدید فوتبالیست ها بوده است. »نیرج 
کانوار« )نایب رئیس و مدیرعامل آپولو تایرز( در این باره می گوید: »همکاری 
ما با منچستریونایتد، تنها یک شراکت تجاری نیست؛ بلکه بستری برای خلق 
تجربه های الهام بخش، تقویت برند و ایفای نقش موثر در توســعه  اجتماعی 
اســت.« همچنین »عمر برادا« )مدیر اجرایی منچســتریونایتد( نیز تاکید 
کرده است: »در طول این ۱۲ سال همکاری، نه تنها کمپین های بین المللی 
موثری اجرا کرده ایم، بلکه در سطح محلی نیز با ایجاد زیرساخت های پایدار 
و برنامه های آموزشی، تاثیرات ملموسی بر جوامع گذاشته ایم.« این همکاری 
نمونه ای موفق از پیوند میان صنعت خودرو و ورزش حرفه ای است؛ پیوندی 
که نه تنها به ارتقای برندها کمک می کند، بلکه در خدمت رشــد اجتماعی، 

توسعه  استعدادها و ایجاد فرصت های برابر برای نسل آینده قرار می گیرد.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱۳۱-سایپاKB12   165/65R1365۱۳4۱۲۱۹۰۲4,۸۰۰,۰۰۰۱۳۲ و 26
KB2000   175/60R136۰۱۳4۱۲۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰۱۳475۱۹۰۲۸,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱4475۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰6-پژو4۰5-پرشیاKB27   185/65R1465۱45۳۰۲۱۰۲7,4۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R1565۱556۰۲۱۰۲۸,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱456۰۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱56۱5۲۱۰۳۱,۸۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R165۰۱6545۲4۰۳7,4۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R1655۱66۱5۲4۰4۰,5۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R1665۱6۸5۰۲۱۰57,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R175۰۱75۸۰۲4۰4۳,5۰۰,۰۰۰آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R1755۱767۰۲7۰4۳,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱77۱۰۲۱۰64,۹۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R175۰۱76۱5۲7۰55,۹۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R1765۱7۸5۰۲۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R1765۱7۹۰۰۲۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R1765۱7۱,۰6۰۱۸۰۸5,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745۱۸۱,۱۲۰۲۱۰۸7,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755۱۸۱,۲۸5۱۹۰۱۱۰,۳۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR1855۱۸65۰۲7۰55,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R1855۱۸6۹۰۲7۰6۰,5۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱۸75۰۲4۰5۹,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰66,۳۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰6۱,4۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس ۳)۲۰۲۰-۲۰۱7(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱۸۸75۲۱۰64,6۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱۸۱,۰6۰۲۱۰۸۸,5۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R1955۱۹۸۲5۲4۰67,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/505۰۱۹775۲7۰65,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/5555۱۹۸۲5۲4۰67,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/4545۲۰۸75۲7۰6۳,۸۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/505۰۲۰۸5۰۲7۰64,۸۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/4545۲۰۸۲5۲7۰7۳,5۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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   جیپ یکی از خودروسازان مطرح و خوشنام در سطح جهانی است که تنها 
محصولات اس یووی آفرودی یا اس یووی کراس اوور به تولید می رساند. بر این 
اساس این خودروساز در زمینه طراحی و تولید بلندقامتان دارای سبک خاصی 
اســت. جیپ کامپس یکی از کراس اوورهای کامپکت بوده که از نظر طراحی با 
مجموعه ای از خطوط تیز و سطوح تخت همراه است که با رینگ های 20 اینچی 
کاراکتر فوق جذاب و اسپرتی دارد. در نمای جلو چراغ های کشیده با جلوپنجره 
عریض و باریک و خطوط نســبتا تیز روی کاپوت چهره فوق اسپرت و تهاجمی 

دارد. در نمای عقب نیز چراغ های پیوسته با سبک LED های ذوزنقه ای بسیار 
زیبا و چشم نواز است. کابین جیپ کامپس برخلاف سایر کراس اوورهای مدرن که 
طراحی یکنواخت و مشابه هم دارند، در این خودرو شاهد طراحی غربیلک فرمان 
دی-کات و دو نمایشگر عریض هستیم که از هم جدا هستند. طراحی دسته دنده 
روتاری و پدال های شیفتر در پشت فرمان نیز هیجان بیشتری را در زمان رانندگی 
القا می کند. درنهایت این سبک طراحی منجر به جذابیت و زیبایی بیش تر در این 

بلندقامت شده است.

سبک طراحی جذاب 
و مدرن »جیپ«

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

  تولید صنعــتی در ایران مدت هاســت با 
زنجیره ای از مشــکلات ریشه دار، از نوسانات 
شــدید منابع انرژی گرفته تا پیچیدگی های 
ساختاری و سیاست گزاری های مقطعی روبه رو 
است. مسائل زیرســاختی و موانع جدی در 
تامین برق، آب و گاز از یک  سو و دشواری های 
دسترسی به ســرمایه و ارز لازم از سوی دیگر، 
مسیر حرکت صنایع را دشــوارتر از همیشه 
ســاخته اســت. در این میان، بازار خودرو و 
قطعه ســازی به عنوان یــکی از کلیدی ترین 
بخش ها، از چالش هــای اقتصادی و مدیریتی 
کشــور تصویر واضح تری را منعکس می کند؛ 
جایی که تاثیر تصمیمات دستوری، مدیریت 
ناکارآمد و ضعف زیرســاخت ها را می توان در 
توقف های گاهانه تولید، رشــد زیان انباشته و 

گسترش واسطه گری مشاهده کرد. 

   تولید صنعتی زیر بار بحران دائمی انرژی
محمدعــلی ذکریائی، عضــو هیات مدیــره انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور 
درباره وضعیت صنعت و مشکلات متعددی که سد راه 
ســرمایه گذاری، تولید و توسعه صنعتی حتی پیش از 
جنگ 12 روزه تحمیلی شــده اســت، در گفت وگو با 
خبرنگار »دنیای خودرو« بیان داشــت: »کل صنعت 
درحال حاضر درگیر چالش بوده و به دلیل مشــکلات 
ارزی و کمبودهای زیرســاختی، روند فعالیت صنعت 

به شدت مختل شده است.«
وی با اشــاره به مشــکلات و کمبودهای زیرساختی 
پیش روی تولیدکنندگان اضافه کرد: »زمســتان ها 
گاز نداریم، تابســتان ها برق نداریم و حتی در بعضی 
از مناطق تامین آب هم با مشــکلاتی مواجه اســت. 
اینترنت ما نیز دچار مشــکل اســت و با این وضعیت 
نمی توان انتظار رونق صنعتی داشت. از طرفی بسیاری 
از طرح ها و وعده ها، صرفا جنبه شعاری پیدا کرده اند 
و دائم شعار می دهند که امسال، سال سرمایه گذاری 
است؛ اما سوال این جاست که کجا باید سرمایه گذاری 
شــود؟ چطور انتظار ســرمایه گذاری را با وجود این 

کمبودها دارید؟«
ذکریائی ادامه داد: »متاسفانه دولت به مقوله صنعت 
به عنــوان یک عامل توســعه پایدار نــگاه نمی کند. 
درحــال حاضر تنها روز را به شــب می رســانند و نه 
سیاست گزاری مشخصی داریم و نه استراتژی روشنی 
برای آینده دیده می شود. نه بانک ها نقدینگی لازم را 
در اختیار می گذارند و نه همان طور که اشــاره کردم 
برق داریم، نه آب، نــه گاز، نه اینترنت، حتی گازوئیل 
هم نداریم. صنعتگرانی کــه برای تامین برق، ژنراتور 
می خرند هم با مشکل تامین سوخت روبه رو هستند و 
ناچارند گازوئیل را از بازار آزاد تهیه کنند که خودش 
دردسرســاز است و ممکن اســت به اتهام قاچاق زیر 

سوال بروند.«

   فناوری بومی، اسیر نبود سرمایه شد
عضو هیات مدیره انجمــن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه ســازان خودرو کشــور درباره خودروسازی و 
قطعه سازی نیز تصریح کرد: »در صنعت خودرو، اوضاع 
حتی نســبت به بقیه صنایع بدتر است. بعد از سال ها 
مدیریت یکی از شــرکت های اصلی خودروسازی را 
گروهی گرفتند، اما سوال این جاست که سیاست آن ها 
چیست؟ متاســفانه در حال حرکت به سمت تبدیل  
شدن به یک بازار وابســته برای چین هستیم. درحال 
حاضر دو خودروســاز بزرگ کشور درمجموع بیش از 
200 هزار میلیاردتومان بدهی و زیان انباشــته دارند. 
همین هایمایی کــه آقایان مدام تولید می کنند، مدل 
به مدل و نسخه به نسخه جدید در چین ارائه می شود؛ 
هر روز تکنولوژی جدید می آید و خیلی زود این ها ناچار 
هستند به واردات فناوری های جدید و قطعات آماده 

تولید زیرسایه   کمبود زیرساخت و تصمیمات دستوری
سرمایه گذارها از بی ثباتی فرار می کنند

چالش های ارزی، بی ثباتی مدیریتی و موانع ساختاری، مسیر توسعه صنعت را مسدود و آینده قطعه سازی و خودروسازی را نامعلوم کرده است

نوربالا

تا زمانی که سیاست گزاری 
درست، حمایت موثر از تولید، 
مدیریت کارآمد و برخورداری 
از دانش مالی در اولویت نباشد 
نباید انتظار پیشرفت و توسعه 

پایدار در صنعت کشور را 
داشت. راهکار رفع مشکلات به 
بیرون نگاه کردن نیست، بلکه 
اصلاح ساختار مدیریتی، تامین 
زیرساخت های اساسی، حمایت 
از سرمایه گذاری و جلوگیری از 

رانت و دلال بازی است

نوربالا

در حال حاضر چشم انداز 
مطلوبی پیش روی 

قطعه سازان قرار ندارد و 
متاسفانه بخش قابل  توجهی 

از خودروهای تولیدی به دست 
دلالان افتاده است. براساس 
بررسی ها حدود 700 هزار 

دستگاه خودرو توسط دلالان 
خریداری و در پارکینگ ها دپو 
شده و منتظر هستند با تغییر 
شرایط این خودروها را با سود 

به بازار عرضه کنند

متوسل شوند.«
ذکریائی ادامه داد: »واقعیت این اســت که شما باید 
مدل هــای جدید ارائــه بدهید، طراحی روز داشــته 
باشید، روی ورژن های جدیــد کار کنید و همه این ها 
سرمایه گذاری ســنگین می خواهند. وقتی امکان یا 
انگیزه ای برای چنین ســرمایه گذاری هایی نیســت، 
واردات فناوری یا قطعه آماده تنها راه باقی مانده است. 
بسیاری از قطعه ســازها فکر می کنند دو خودروساز 
بزرگ کشور درنهایت تنها اتاق خودرو را تولید خواهند 
کرد؛ یعنی بدنه را می ســازند، رنگ می زنند و بخش 
عمــده ای از فناوری های اصلی نظیر موتور، گیربکس 
و قطعات استراتژیک را وارد خواهند کرد؛ این قطعات 
استراتژیک نه تنها ارزان نیستند، که به سرمایه گذاری 
بزرگی نیاز دارند. یعــنی حتی درصورت وجود دانش 
فنی، نبود سرمایه گذاری جلو توسعه تکنولوژی داخلی 

را می گیرد.«
وی با اشــاره به وضعیت دانش فنی قطعه سازان کشور 
خاطر نشان کرد: »در بخش قطعه سازی کشور دانش 
خوبی وجود دارد، اما این دانش باید با سرمایه گذاری 
و حمایــت مالی همراه شــود. کدام نهاد یا ســازمان 

می تواند نقدینگی مورد نیاز را تأمین کند؟ شرکت های 
خودروســاز که توان پرداخت بدهی های خودشــان 
را هم ندارند، چطور می توانند بــه تزریق نقدینگی به 
قطعه سازان فکر کنند؟ اکنون شرکت های خودروسازی 
هم دچار بحران مالی  هســتند و با سیاســت گزاری و 

قیمت گذاری اشتباه مواجه شده اند.«

   سرمایه صنعت به جیب دلالان 
ایــن فعال صنعــت قطعه  دربــاره عواقب سیاســت 
قیمت گذاری دســتوری که به زیــان تولیدکننده و 
درنهایت مصرف کننده تمام شده است، اظهار داشت: 
»در ســال های اخیر بیش از 500 هزار میلیارد تومان 
پول به دلیل قیمت گذاری دستوری به جیب واسطه ها 
رفته اســت. متاســفانه ماشین آلات ما به روز نیست و 
نوسازی خطوط تولید نیازمند سرمایه گذاری گسترده 
اســت؛ درحال حاضر برای خرید چهار قلم دســتگاه 
صنعتی که کل رقم آن به 300 هزار دلار هم نمی رسد، 
8 ماه اســت که ارز لازم به مجموعه ام تخصیص داده 

نمی شود.«
ذکریــائی اضافه کــرد: »اگر این 500 هــزار میلیارد 
تومان به قطعه ســاز یا خودروســاز تعلق می گرفت و 
قیمت گذاری دســتوری نبود، شاهد این حجم عظیم 
زیان انباشــته، یعنی حدود 250 هزار میلیارد تومان 
نبودیم و می توانســتیم تجهیزات و تکنولوژی جدید 

وارد و ساختار سیستم را به روزرسانی کنیم.«
وی در ادامه بیــان کرد: »درحال حاضر چشــم انداز 
مطلوبی پیش روی قطعه سازان قرار ندارد و متاسفانه 
بخش قابــل  توجهی از خودروهای تولیدی به دســت 
دلالان افتاده است. براساس بررسی ها حدود 700 هزار 
دستگاه خودرو توسط دلالان خریداری و در پارکینگ ها 
دپو شده و منتظر هستند با تغییر شرایط، این خودروها 

را با سود به بازار عرضه کنند.«

   راه نجات صنعت از تغییر سیاست می گذرد
ذکریائی درباره ماندن و یا خارج شدن از وضعیت فعلی 
سیاسی کشور بیان داشت: »اگر شــرایط بین المللی 
به همین منوال ادامه یابد، نه تنها اوضاع بهتر نمی شود 
بلکه ممکن است وارد فاز سخت تری شویم؛ در صورت 
بهبود شرایط بین المللی و آزادسازی ارزی نیز نمی توان 
انتظار بهبود داشت و سیل واردات به راه می افتد و حتی 
پفک هم به کشور وارد می شود! چراکه برنامه ای برای 

بهبود زیرساخت های صنعتی نداریم.«
این عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان خودرو کشور افزود: »در هر حالت، حتی 
اگر تعاملات خارجی صورت گیرد و ارز هم آزاد شــود، 
وضعیت بهبود نخواهد یافت. مشــکل اساسی تحریم 
نیست، بلکه نبود سیاست صحیح و ناکارآمدی مدیریتی 
اســت. ناترازی در مدیریت و فقدان عقلانیت مالی از 
جمله مهم ترین چالش هاســت. بسیــاری از مدیران 
دولتی شــاید در رشته تخصصی خود آدم های ماهری 
باشند، اما در ساختار مدیریتی و مسئولیت های کلان 

تصمیمات درستی نمی گیرند.« 
ذکریائی با اشــاره به اهمیت جذب ســرمایه گذاری 
خارجی اظهار داشــت: »به تازگی با یکی از مسئولان 
باســابقه وزارت نفت که فرد بسیار کارکشــته ای هم 
هست، صحبت می کردم. او می گفت فقط میدان های 
نفتی که الان در اختیار دیگران مثل قطر، عربســتان و 
غیره قرار گرفته، اگر همه این هــا را خودمان در قالب 
مشارکت با شرکت های خارج از منطقه مدیریت کنیم، 
می توانیم روزانه بیش از 10 میلیون بشــکه نفت صادر 
کنیم و بالغ بر 2 هزار میلیارد دلار سرمایه گذاری غربی 

جذب کنیم.«
وی با تاکید بر لزوم اصلاح سیاســت ها و به روزرسانی 
نگرش مدیریتی بیان کرد: »تا زمانی که سیاست گزاری 
درســت، حمایت موثــر از تولید، مدیریــت کارآمد و 
برخورداری از دانش مالی در اولویت نباشد، نباید انتظار 
پیشرفت و توســعه پایدار در صنعت کشور را داشت. 
راهکار رفع مشــکلات به بیرون نگاه کردن نیســت، 
بلکه اصلاح ســاختار مدیریتی، تامین زیرساخت های 
اساسی، حمایت از سرمایه گذاری و جلوگیری از رانت 

و دلال بازی، تنها راه نجات صنعت کشور است.«

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی
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   باشگاه خبرنگاران جوان:  مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: 
»شــهرداری ۲ هزار مورد فضای پارک را فراهم کرده که با توجه به شرایط و پیشرفت فیزیکی 
پروژه ها، در بازه های زمانی مختلف امسال به بهره برداری می رسد.« پوریا علیمردانی در مورد 
ایجاد فضای پارک های حاشیه ای در پایتخت اظهار کرد: »در حاشیه معابر تهران حدود ۳۰ هزار 
مورد ظرفیت پارک حاشیه ای وجود دارد. البته غالب ایــن فضا در ۳ منطقه یک، ۴ و ۵ تهران 
جانمایی شده و توسعه پیدا می کند.« وی ادامه داد: »در منطقه پنج، ۱۲ هزار ظرفیت ویژه برای 
پارک خودرو ها فعال شده که به زودی مناطق دیگر هم به این طرح می پیوندند.« علیمردانی با 

اشاره به پارکینگ های طبقاتی خاطرنشان کرد: »شهرداری ۲ هزار مورد فضای پارک را فراهم 
کرده که با توجه به شرایط و پیشــرفت فیزیکی پروژه ها، در بازه های زمانی مختلف امسال به 
بهره برداری می رسد.« مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران ادامه داد: »این 
۲ هزار مورد فضا، در ۳ محوطه پارکینگی قرار دارد که از نظر تجاری حائز اهمیت است.« وی در 
پایان تاکید کرد: »پارکینگ های مشارکتی با بخش خصوصی هم در حال توسعه است. به طوری 
که در تلاش هستیم شرایط به نحوی رقم بخورد که فضای مناسب و کافی برای پارک خودرو در 

تهران به خوبی ایجاد شود.«

ظرفیت قابل توجه پارک 
حاشیه ای در معابر تهران

   با فرا رسیدن روزهای گرم سال، توجه به این نکته ضروری است 
که  گرمای بیش از حد داخل خــودرو می تواند خطرات جدی برای 
سرنشینان ایجاد کند. دمای داخل خودرو پارک شده، می تواند در 
عرض ۱۰ دقیقه تا ۲۰ درجه افزایش یابد و این موضوع در صورت بالا 
بودن شیشه های خودرو برای کودکان و سالمندان بسیار خطرآفرین 

است. در ادامه این موضوع را بررسی می کنیم.

  ارزیابی مراحل گرمازدگی در خودرو
لیلا محسنیان، پزشک متخصص طب اورژانس، افراد سالمند، کودکان و مادران 
باردار را بیشــترین گروه های در معرض خطر ناشی از گرمازدگی دانســت و 
گفت: »به ویژه حضور این افراد در خودرو پارک شده در معرض گرما، یک خطر 
جدی برای بروز گرمازدگی و پیامد های ناگوار آن است.« به گفته این پزشک 
متخصص طب اورژانس، ظرف مدت ۱۰ دقیقه، دمای خودرو پارک شــده به 
بیش از ۵۰ درجه افزایش یافته و این شــرایط برای کودکان می تواند با خطر 
مرگ همراه باشــد که لازم است خانواده ها به این موضوع توجه جدی داشته 
باشــند. وی افزایش دمای محیط به بالای ۳۲ درجه سانتیگراد و همچنین 
رطوبت بالای محیط را از دلایل ایجاد خطر بــروز گرمازدگی در افراد عنوان 
کرده و بیان کرد که ممکن است سیستم خنک کنندگی بدن در مواجهه با این 
شــرایط قادر به دفع گرما نباشد و به عنوان یک موقعیت تهدیدکننده حیات، 

فرد دچار گرمازدگی می شود.
دکتر محسنیان با بیان این که در مورد گرمازدگی چهار مرحله قابل ارزیابی 
اســت، گفت: »این مراحل به ترتیب شــامل اســترس گرمایی، خســتگی 
گرمایی، گرمازدگی و سکته گرمایی است.« وی در ادامه گفت: »گرمازدگی 
ابتدا با نشانه هایی شامل ســرگیجه، ضعف، حالت تهوع، گرفتگی عضلانی، 
رنگ پریدگی، اسهال و استفراغ بروز می کند و در ادامه در صورت درمان نشدن، 
شاهد مواردی نظیر تنفس سریع، کاهش تعریق، پوست داغ و خشک در فرد 
هستیم. تشدید نشــانه های گرمازدگی در صورت عدم دریافت مداخله های 
درمانی، با کاهش سطح هوشیاری و به کما رفتن فرد همراه است؛ همچنین 

ممکن است بیمار دچار تخریب سلول های عضلانی و نارسایی کلیوی شود.«

 مرگ ۳9 کودک آمریکایی در خودرو های داغ 
براســاس گزارش ســازمان غیرانتفاعی ملی »کودکان و ایمنی خودرو« در 
آمریکا که داده های مربوط به مرگ و میر ناشی از گرمای شدید در خودرو ها 
را جمع آوری می کند، تاکنون در سال جاری میلادی )۲۰۲۵(، ۹ کودک پس 
از رها شدن در خودرو ها در کالیفرنیا، فلوریدا، لوئیزیانا، مریلند، نیومکزیکو، 
نیوجرسی و کارولینای شــمالی جان خود را از دســت داده اند و از این میان 
فقط پنج نفر در ماه ژوئن جان باختند. همچنین سال گذشته، ۳۹ کودک در 
ایالات متحده پس از رها شدن در خودرو های داغ جان خود را از دست دادند. 
مدیر سازمان »کودکان ایمن« در این باره می گوید: »برای این که کودکی که 
در خودرو رها شده تحت تاثیر گرما قرار گیرد، لازم نیست دمای بیرون خیلی 

بالا باشد. فراموش نکنیم که دمای داخل خودرو می تواند سریعا بالا برود.«
مرگ و میر ناشی از خــودرو داغ می تواند در هر زمانی از ســال اتفاق بیفتد 
و از ســال ۱۹۹۸، طبق گزارش شــورای ملی ایمنی آمریکا، هر ایالتی به جز 
آلاســکا، مرگ و میر ناشی از خودرو داغ را گزارش کرده اســت. در سال های 
۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ میلادی، ۵۳ کودک پس از رها شدن در خودروهای داغ جان 
خود را از دســت دادند که رکورد جدیدی محسوب می شود. طبق داده های 
جمع آوری شده توســط »جان نول«، هواشناس مشــاور معتبر در دانشگاه 
ایالتی ســن خوزه، حدود ۸۰ درصد از افزایش دمــا در داخل وسیله نقلیه در 
۳۰ دقیقه اول رها شــدن کودک در خودرو اتفاق می افتد؛ زمانی که حداکثر 
دما می تواند از ۶۵ درجه ســانتیگراد فراتر رود. به گفته کارشناسان، کودکان 
بسیار کمتر از بزرگســالان عرق می کنند و دمای داخلی بدن آن ها می تواند 
سه تا پنج برابر سریع تر از یک بزرگسال افزایش یابد. به همین دلیل مهم است 

همواره مراقب باشیم تا کودکان در وسیله نقلیه رها نشوند؛ به خصوص در این 
دمای رو به افزایش.«

 خطر گرمازدگی برای کودکان زیر 8 سال و افراد بالای ۶۰ سال بیشتر 
است

چندی پیش، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با تاکید بر 
مراقبت از کودکان در هوای گرم و اجتناب از تنها گذاشتن کودکان در خودرو 
در این شرایط، از فوت یک کودک بر اثر عوارض گرمازدگی در پی تنها ماندن در 
خودرو خبر داد. دکتر حبیب حی بر اظهار کرد: »اطفال و بزرگسالان در شرایط 
بد آب و هوایی و گرمای زیاد به شدت آسیب پذیر هستند.« وی افزود: »گرما 
باعث بالا رفتن دمای بدن و بر هم خوردن تعادل آب و الکترولیت بدن می شود و 
این مساله منجر به اختلال در عملکرد کلیه، قلب، مغز و سایر ارگان های حیاتی 
می شود.« معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به 
این که گرما حتی در مواردی می تواند منجر به فوت شخص گرمازده شود، گفت: 
»متاسفانه پیش تر در یکی از شهرهای استان خوزستان موردی داشته ایم که 
کودکی دو و نیم ساله بعد از آن که حدود دو ساعت در خودرو تنها مانده بود، 

دچار عوارض گرمازدگی شد و جان خود را از دست داد.«
دکتر سیدرضا حبیب زاده، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
در خصوص این که چه افرادی بیشتر در معرض گرمازدگی هستند؟ بیان کرد: 
»دو طیف ســنی یعنی کودکان زیر ۸ سال و افراد مسن بالای ۶۰ سال بیشتر 
در معرض خطر گرمازدگی هستند؛ زیرا مکانیسم ها و سازوکارهای مقابله با 
گرمازدگی یا در این  افراد به خوبی شکل نگرفته یا در افراد مسن و سالخورده 
کارایی خود را از دست داده است.« وی با اشاره به خطرات رها کردن فرزندان 
خردسال و کودکان زیر ۸ سال در خودرو با درِ بسته و شیشه های بالا تصریح 
کرد: »رها کردن فرزندان خردسال و کودکان زیر ۸ سال در خودرو کار بسیار 
خطرناکی است. گاهی در سطح شهر مشاهده می شود که به عنوان مثال والدین 
برای خرید، درِ خودرو را بسته و فرزند را بدون روشن بودن کولر یا پایین بودن 
پنجره در خودرو رها می کنند.« حبیب زاده خاطرنشان کرد: »باید توجه داشت 
که دمای فضای داخلی خودرو بین ســاعات ۱۰ تا ۱۴ می تواند در کمتر از ۶ 
دقیقه به بالای ۵۴ درجه سانتی گراد برسد که برای کودک آزاردهنده است و 
می تواند باعث کاهش هوشیاری و حتی تشنج کودک شود. توصیه ما این است 
که تحت هیچ شرایطی حتی برای یک لحظه کودکان، مخصوصا کودکان نوپا 

و زیر ۸ سال را در داخل خودرو با شیشه های بسته در طول روز رها نکنیم.«

خطر صندلی داغ خودرو برای کودکان در فصل تابستان
دمای خودرو پارک شده به بیش از ۵۰ درجه افزایش می یابد! علی زراندوز

a.zarandooz@autoworld.ir

سه شنبه ۱7 تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲۳۵۱
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The Last Word
حرف آخر

   تســت تصادف نقش پررنــگی در تعیین 
اســتحکام خودروها دارد و خودروســازان در 
کشورهای پیشرفته همواره به نتایج این تست 
توجه ویژه ای دارند. بر این اساس تست تصادف 
در قالب چارچوب و پلت فرم مشخصی صورت 
می گیرد تا ضمن تعیین میزان ســطح ایمنی 
خودرو، جایگاه یک مدل خودرو خاص در بازار 
جهانی مشخص  شود. در تست تصادف، خودرو 
با ســرعت 56 تا 64 کیلومتر برســاعت مورد 
ارزیابی قرار می گیرد. در این تست معمولا سه 
فقره تصادف برخورد از جلو، برخورد از جانبی 
و برخورد از نیمه جلو صورت می گیرد تا میزان اســتحکام و ایمنی بدنه خودرو مورد 
ســنجش قرار گیرد. این مهم سبب می شود خودرو درصورت برخورداری از طراحی و 
کیفیت مناسب، به ستاره های درخشان ایمنی در سازمان هایی مانند NHTSA )سازمان 
ملی ترافیک بزرگراه  ایالات متحده( و یوروانکپ یا به امتیاز خوب در موسسه هایی مانند 
IIHS )موسسه بیمه ایمنی بزرگراه ایالات متحده( دست پیدا کند. در این صورت میزان 
اعتماد به خودرو در سطح بالایی قرار خواهد گرفت. درعین حال تصور اشتباهی در این 
مورد وجود دارد مبنی بر این که چرا خودرویی که موفق به دریافت 5 ســتاره ایمنی از 
مراکز معتبر جهانی شده، حین برخورد و تصادف با سرعت 150 کیلومتر برساعت تا حد 
زیادی آسیب دیده است؟ درپاسخ باید گفت دلیل این مهم افزایش سرعت خودرو خارج 
از حد استاندارد تعریف شده در تست تصادف بوده که کاهش ایمنی را به دنبال دارد. بر 
این اساس با بالا رفتن سرعت خودرو، میزان تنش وارده به سازه شاسی و بدنه آن افزایش 
خواهد یافت و این مهم منجر به کاهش ایمنی خودرو و درنهایت سرنشینان آن می شود

سه شنبه 17 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2351

نقش کلیدی تست تصادف 
در تعیین استحکام خودرو

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی
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 حمید محمدی

قیمت خودروهای داخلی و مونتاژی  دیروز  در بازار افزایشی شد
پژو 207 دنده ای پانوراما؛ با یک 
میلیون تومان افزایش در بازار 

934 میلیون تومان قیمت گذاری 
شد

 شاهین اتوماتیک پلاس؛ با 
7 میلیون تومان کاهش در بازار 

یک میلیارد و 268 میلیون تومان 
قیمت گذاری شد

فونیکس تیگو7 پرومکس؛ با
 20 میلیون تومان کاهش در بازار 

2 میلیارد و 790 میلیون تومان 
قیمت گذاری شد

کی ام سی تی 9؛ با
 10 میلیون تومان کاهش در بازار 

2 میلیارد و 930 میلیون تومان 
قیمت گذاری شد

ب ام و i5، صددرصد برقی
  سری 5 ب ام و همواره جزو محبوب ترین محصولات این خودروساز باواریایی بوده است. از 
آن جا که از سال 2015 میلادی به بعد کمپانی های مطرح خودروسازی به لحاظ بحث استاندارد 
تحت فشار سیاســت های جدید در این رابطه قرار گرفتند، سعی کردند پیشرانه های بنزینی 

را حذف و به جای آن از نیروی الکتریکی اســتفاده کنند. ب ام و ســری 5 تمام برقی موسوم به 
i5 نیز در یک بیلبورد تبلیغاتی در انگلســتان به این موضوع اشاره دارد که تنها 15.9 تا 20.6 
کیلووات-ساعت انرژی لازم است تا مسافت 100 کیلومتری را بپیماید که در این مسافت مقدار 

منواکسید کربن )CO( صفر گرم بر کیلومتر است.

 معاون بازاریابی و فروش صنایع خودروسازی ایلیا از 
آغاز شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان 
به صورت نقدی و اعتباری خبر داد. عقیل مصطفایی 
گفت: »با توجه به استقبال متقاضیان، شرایط فروش 
   SIGNATURE پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل 120روز کاری آغاز شد.« 
وی تاکید کــرد: »متقاضیان خرید پیکاپ موســو 
گرند- خان می توانند از روز دوشــنبه، شانزدهم تا 
پایان روز 31 تیرماه اقــدام کنند.« معاون بازاریابی و 
فروش خودروسازی ایلیا تاکید کرد: »درهمین راستا، 
متقاضیان می توانند به صورت مستقیم از صفحه فروش 
وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا فرم رزرو را دریافت 
نمایند.« شــرایط این مرحله از فروش پیکاپ موسو 

گرند- خان به صورت نقدی و اعتباری خواهد بود.

آغاز شرایط فروش نقدی و اعتباری پیکاپ کره ای موسو »گرند- خان«

جدول شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان
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